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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej

■»u

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden -wiersz 

gurnwntowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na 
tępny raz 20 kop.

Nekrclcgja: za jeden-wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albojego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden tcy 
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Rwrjera przyj
muje także Biuro Rajcbmana'

wcześniejszą datę. Jeżeli wszystkie noszą też samą 
datę, wszystkie są nieważne.

Art. 4-ty. Zabronione jest podpisywać odezwy 
wyborcze, rozlepiać plakaty lub też rozsyłać kartki 
do glosowania na rzecz kandydata, który nie pod
dał się powyższym przepisom. Kartki do głosowa
nia, opiewające na nazwisko obywatela, który nie 
poddał się im, nie będą liczone przy skrutynjum.

Art. 5-ty. Odezwy wyborcze, sprzeciwiające się 
powyższym przepisom, nie mogą być afiszowane, 
w przeciwnym razie będą usuwane i konfiskowane.

Art. 6-ty. Wszelkie czyny, sprzeciwiające się ar
tykułowi 4-mu, karane będą grzywną 1000 do 5000 
franków.

Motywa ustawy powiadają:
„Panowie! Wniosek, który mamy zaszczyt przed

stawić panom, zamierza usunąć jeden z najważniej
szych braków naczego prawa wyborczego. Obo
wiązkiem jest demokracji, która pragnie pozostać 
panią u siebie i ocalić się przeciw wszelkim zama
chom, obmyślić zarządzenia, któreby uniemożliwiły 
plebiscyt, opiewający na nazwisko jednego czło
wieka.

Zarządzenia te nie zostały poczynione przez 
twórców obowiązującego dzisiaj prawa wyborczego. 
Proponujemy wam zapełnienie tej luki. Stoimy wier
nie przy wytycznych zasadach republikańskich, 
ofiarując narodowi odpowiednie rękojmie przeciw 
każdetnu, który pragnąłby zadać gwałt jego samo- 
istności.

Nagłość uchwalenia projektu, który wam przed
kładamy, jest oczywistą”.

P. Tirard popełnił niezręczność, zamykając w po
niedziałek wieczorem izbę deputowanych na kilka 
minut przed uchwaleniem przez senat projektu mi
nistra marynarki, admirała Krantz, aoprzeznaczeniu 
kredytu 58 miljonów fr. na budowę nowych okrę
tów wojennych i trzech miljonów na naprawę portów. 
Skutkiem tego kierujący obradami wiceprezes sena
tu, Humbert, trzymając się wiernie orzeczenia kon
stytucji z d. 16-go lipca 1875-go roku, która orzeka, 
że otwarcie i zamknięcie sesji musi odbyć się 
równocześnie w obu izbach, nie dopuścił do obrad 
nad rzeczonym projektem i zamknął sesję senatu o 
godzinie 1 O-ej minut 40 wieczorem, podczas gdy se
sja izby zamkniętą już była od godziny 10-ej mi
nut 15.

Mniejsza o różnicę kilkunastu minut. Tej nieuwa
dze rządu zawdzięcza jednak Francja nieuchwalenie

tak ważnego dziś dla niej prawa o wyznaczeni* 
kredytu na wzmocnienie sil morskich rzeczyposp.o" 
litej. Przewidują, iż rząd, naglony potrzebą pienię* 
dzy na budowę pancerników i poprawę portów wo
jennych, zwoła jeszcze w ciągu sierpnia lub wrze* 
śnia parlament w jego składzie dzisiejszym, tembar 
dziej, iż senat zbierze się w owym czasie na sąd nad 
Boulangerem, Dillouem i Rochefortem. Wówczas 
też daną byłaby senatowi możność uchwalenia, acz 
nieco spóźnionego projektu, admirała Krantza. Wy
bory do nowej izby nie odbędą się w żadnym razie- 
prędzej, jak w samym końcu września lub w pierw
szych dniach października.

Monachijskie Neueste Nachrichten rzucają nieco 
światła na utrudnienia, robione przez niemieckie ko
mory celne na granicy szwajcarskiej:

„Od zaprowadzenia zaostrzonej kontroli nad trans
portami, nadchodzącemi do Niemiec przez granicę 
szwajcarską, upływa już dni osiem. Następstwa tych 
zaostrzeń przynoszą szkodę w pierwszej linji, a naj
częściej i wyłącznie niemieckiemu odbiorcy towaru. 
Może nie wszyscy jeszcze wiedzą o tern, że każdy 
z Szwajcarji do Niemiec wprowadzany ładunek, czy 
jest on fabrykatem szwajcarskim, lub też pochodzi, 
z Włoch, Francji i t. p. i tylko przez terytorjum 
szwajcarskie jest przewożonym, na granicy niemie
ckiej np. w Lindau, ulega rozpakowaniu i drobia
zgowej rewizji.

„Jeżeli chodzi o próżne worki i t. p., miejsza o to; 
jeżeli wszelako drogie artykuły, jakoto: jedwab, deli
katna przędza i t. d., padają ofiarą tej operacji, na
tenczas dręczony jest nietyiko ekspedytor grani
czny, ale następują pożałowania godne opóźnienia 
w transporcie, które dla fabrykantów niemieckich 
muszą być wielce dotkliwemi. Oprócz tego zasłu
guje na uwagę i ta okoliczność, że wiele towarów 
przez wypakowywanie i nieoględną rewizję w cia
snych izbach urzędów celnych ulega poważnemu! 
uszkodzeniu.”

Skargi kupców niemieckich na te szykany do
trzeć musialy do uszów ks. Bismarka, skoro za
mierzył już podobno co prędzej odwołać całą iście 
drakońską manipulację. Br, Z.

0 szkoły przemysłowe.
Jak wiadomo, w styczniu r. p. (7 stycznia) ma się 

odbyć w Petersburgu zjazd, poświęcony wyłącz.
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tyw " dniu jutrzejszym odprawione będą solenne wo- 
kościołach:

0 godz *atedralnym św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa, 
' 8‘eJ srana;

faBa’ bucha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
Da_ y Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz. 10-ej zra-

Św -p
zBsa ‘ 5r°Jcy (po-trynitarskim), przed ołtarzem Pana Je- 
o g0, -^azareńskiego ku uczczeniu Męki Pana Jezusa, 
#ia r : zrana, poczem podawany będzie do ucałowa-

eukwjarz z drzewem Krzyża św.
ku „ ?Dtro, jako w czwarty dzień tygodniowego odpustu 
ftast/1 • ‘ Marji Panny Szkaplerznej, odprawione będą 
b*eńc rjąCe nah°żeństwa: w kościołach: św. Józefa Oblu- 
ście a (Po-karmelickim i N. Marji Panny na Nowem-Mie- 
Uja j. 0 80<lz- 9 ej zrana, w kościele zaś Narodze- 
i Sj ’ Marji Panny na Lesznie suma o godz. 11-ej zrana 

2Pory o 5-ej po południu bez kazań.
aetl) Całodzienne nabożeństwo odpustowe z nieustan
ni MJ stawieniem N. Sakramentu, kazaniami, procesja- 
Szyniraz nieszporami odprawione zostanie w dniu jutrzej- 
a p w kościele św. Krzyża ku czci św. Wincentego 
Sióstr °’- 2ał°życiela zgromadzenia księży misjonarzy, 

miłosierdzia i domów dla podrzutków.
Ue /utr,zejszemi nieszporami rozpocznie się całodzien- 
i Put °Żeńs,W0 °dPustowe ku czci św. Eljasza, proroka 
then . T.chy zakonu karmelitańskiego, w kościele Naro- 
*ńtr a Ą-jMarji Panny na Lesznie.

POLITYCZNY.
P,Zed1Wa^°?e Przez izby francuskie w ostatniej chwili 
Wyc|j JOzejścieni się na ferje prawo o jednookręgo- 
Puje. feaudydaturach opiewa dosłownie, jak nastę- 

•4 9’^ y ,
W Wię ■&' Nikt nie może kandydować do izby 

Jak jednym okręgu.
P°*8ze r Każdy obywatel, który przy wyborach 
lub ka Dycb inb częściowych do izby kandyduje 
przez 8&datur? przyjmuje, musi w podpisanej 
sić, w A ,‘e i prawnie legalizowanej deklaracji ogło- 
dowae atdrym okręgu wyborczym zamierza kandy- 

postanie mu wydane prowizoryczne po- 
Art QD'-e dopełnionej formalności.

hie odt CiŻ szelka postanowieniom artykułu 2-go 
jęta nj Wladajaca deklaracja jest nieważna i przy- 
W Liub|dzie- Jeżeli deklaracje wydane zostały 
^^Djdepartamentach, ta jest ważną, która nosi

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

8KHZYPCE cygana.
(Z Vrchlickiego.)

g białym dworze dziś wesoło,
nczy kobza, grzmią cymbały, 

magnat młodym druhom 
łup oddał loch swój cały.

P?a.rn,° w sieniach, gwarno w izbach, 
ztauczone pary płyną;

■Rnk-Ot^cb czarach od tokaju 
binowe skrzy się wino.

”cSła“ tu> cygan! Bywaj, brachu! 
Clir.-? W łachmanach, będziesz miły; 
PełZC Za P^ypce, pieśń nam zagraj 
rełną ognia, pełną siły!”

Z P,erwszej struny 
’’Srała tonow zawierucha: 

7 V ■ 11?1! jest palną iskrą, 
każdej iskry pożar bucha.

Jęczy pieśń, jak echo skargi, 
grząską, jak chrust wśród płomienia- 
struna zda się, lada chwila,
Musi pęknąć z natężenia.

Wyje, jako wicher w górach, • 
Grzmi, jak gromów kanonada, 
Z głębin wdziera się na szczyty, 
A ze szczytów w przepaść spada.

To znów płynie rwistym zdrojem, 
Usuwając, co na drodze—
Tak po stepie basa betiar, 
Gdy koniowi puści woaze.

Czasem szepcze cicho, skrycie, 
Jakby pełznął gad wśród trawy...
Czasem wyje naksztalt wilków, 
Co zwietrzyły bankiet krwawy...

Teraz inny ton się złączył
Z tem jęczeniem rozbolałem; 
Rzekłbyś: łopot kruczych skrzydeł
Nad wisielca martwem ciałenń

Słyszysz, jak się rwie z gardzieli 
Chciwy żeru, dziki lament?...
Wtem, ach! — cóż to? •—jakieś czary 
Uciszyły nagle zamęt...

Trzecia struna zadzwoniła
I śpiew wionął z niej uroczy, 
Pełen blasku, jakim tylko 
Rozkochane świecą oczy.

Drżą w nim echa pocałunków
I słowicze dźwięki płyną;
Słodszy zdaje się od miodu,
A upaja niby wino.

To czaruje, to zasmuca, 
Dziwny ogień lejąc w żyły, 
Jakby żądze niespełnione 
Swym go żarem przepaliły.

Pełnych szklenie szczęk w nim słychać 
I biesiadną, pustą wrzawę,
Ale słychać także rozpacz,
Zgrzyty zębów i łzy krwawe.

Czwarta struna głucho wtórzy, 
Dzwoniąc, jako dzwon cmentarny;
Niby niosą z domu trumnę,
Za nią orszak idzie czarny...

Pieśń się modli, skarży, płacze^ 
Jako wicher w nocnej dobie, 
Potem w głuchy szept przechodzi. 
Jakby szeptał zmarły w grobie—

Wreszcie jękły wszystkie struny 
Pomieszanych głosów falą;
Cygan skrzypce mocniej ścisnął.-
Oczy mu się skrzą i palą.^



»
nic kwcstji profesjonalnego wykształcenia mło
dzieży.

Zjazd ten ma doniosłe znaczenie ze względu na 
rolę, jaką zająć mają obecnie szkoły rzemieślnicze. 
Nic od rzeczy będzie zaznajomić czytelników Aw- 
rjera z programem zjazdu oraz zadaniami jego. Otóż 
na wzmiankowanym zjezdzie poruszone być mają 
następujące kwestje: 1) obecne położenie wycho
wania technicznego i przemysłowego w różnych o- 
kołicach państwa. 2) Znaczenie wykształcenia o- 
gólnego dla celów technicznych i przemysłowych. 
3) Wyjaśnienie kwestyj: a) czy wykształcenie ogól
ne winno znaleźć miejsce w zakładach naukowych 
specjalnych i w jakim stosunku winno się znajdo
wać do wykształcenia technicznego lub przemysło
wego i b) które z systematów nauki rzemiosł i t. d. 
należy uważać za najodpowiedniejsze dla różnych 
typów szkół, profesjonalnych. 4) Udział zakładów 
przemysłowych w sprawie rozwoju odpowiednich 
gałęzi przemysłu: a) wiadomość o losie wychowań- 
ców; b) udział instytucyj rządowych, społecznych, 
i t. d. oraz przedstawicieli przemysłu w organizo
waniu szkół i c) związek ucznia ze szkołą. 5) Do
starczanie wiadomości technicznych zewnątrz szko
ły: a) kształcenie w warsztacie i fabryce; nauka ma
łoletnich w więzieniach i zakładach karnych; pra
ktyczne wykłady rolnictwa i b) kursa wieczorne i 
niedzielne dla rzemieślników przez wykłady pu
bliczne. 6) Kursa i szkoły dla dorosłych rzemieśl
ników. 7) Kwestje, dotyczące oddzielnych przed
miotów: a) znaczenie pedagogiczne i utylitarne pra
cy ręcznej w szkołach elementarnych i niższych te
chnicznych; b) znaczenie liistorji naturalnej, nauki 
rysunków, jako przedmiotów pomocniczych; c) wy
magania, jakim mają odpowiadać nauczyciele rze
miosł i przedmiotów technicznych; środki i instytu
cje służące dla przygotowania takich nauczycieli; 
d) środki pomocnicze: muzea, gabinety, bibljoteki, 
cszytelnie, ekskursje, wystawy ruchome; ej kwestja 
ihygieny szkolnej w stosunku do szkół przemysło
wych i technicznych; f) kwestja podręczników; g) 
kwestja gazet specjalnych i h) sprawa’ oznaczania 
ipostępów uczniów.

Jak widzimy z powyższego, zjazd zamierza wszech
stronnie omówić kwestje wykształcenia specjalnego, 
a korzystając z poparcia rządu, będzie mógł wiele 
uczynić dla sprawy, będącej dziś na porządku dzien
nym. Jaknajliczniejszy tedy udział w pracach 
izjazdu byłby bardzo pożądanym. B.

(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego.)

Petersburg 15-go lipca.
Wczoraj tedy rozpoczęły się wyścigi w Carskiem- 

Siole, jak o tern doniosłem wam telegraficznie. Wy
ścigi te, podobnie jak inne w Cesarstwie, intereso
wać muszą naszych sportsmenów, ponieważ na 
wszystkich niemal torach russkich biegają konie 
będź to właścicieli polaków, bądź to hodowli pol
skiej, sprzedane sportsmenom russkim. A trzeba 
przyznać, że konie polskie używają tu zasłużonej 
sławy. Trudno pomimo woli oprzeć się próżności 
na widok owych brodatych kupców petersburskich, 

i którzy narówni z t. zw. tu „czystą” publicznością

Skończył. — Północ... Drzemią goście, 
Nad puharem magnat ziewa.
„Głupie granie!... Powiedz, brachu, 
O czem każda z twych strun śpiewa?”

Cygan bystrym objął wzrokiem
Godowników ciżbę całą,
I coś, niby echo pieśni,'
W jego słowach zadźwięczało-..

„Pewnie, panie, nie uwierzysz,
Żeby struny miały duszę;
Jam w tych strunach jednak zamknął 
Wszystek ból swój i katusze...

Miałem matkę, dobrą matkę, 
Opatrznością dla mnie była;
W ogieńby za dzieckiem poszła 
Staruszeczka moja raiła.

Magnat na nią spojrzał krzywo— 
Zamęczyli ją siepacze...
Odtąd jedna moja struna
Wciąż po matce gorzko płacze.

Miałem brata, był betiaretn,
Żadną winą się nie zmazał;
Raz, sam nie wiem, zkąd to wyszło, 
Magnat na stryk wziąć go Uazał- 
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stawiają z zupełnym spokojem znaczne sumy w to
talizatorze na „Yaselinę” hr. Potockiego lub „Tom- 
bolę” Dorożyńskiego. I rzeczywiście, jak jedna, 
tak i druga rzadko zdradzają położone w nich zau
fanie; chyba to tylko zarzucić im możua, że, gdy 
wszyscy zbyt liczyli na wygraną, totalizator wydaje 
za rubla—rs. 1 kop. 5. Ta okoliczność wpłynie też 
zapewne w końcu na zobojętnienie tego tłumu różno
barwnego, w którym nie widać owych sportsineń- 
skich uniesień, ani owej namiętności, która w chwili 
ostatecznej wyścigu rozgorączkowywa twarze i zmu
sza serca do przyśpieszonego bicia.

Istotnie publiczność Carskiego-Sioła wydała mi 
się w r. b. zimną i wyrachowaną. Nie potęguje ona 
wrażenia zakładem, lecz je tą drogą odtwarza—to 
też oklasków, okrzyków zachęty, wybuchów entu- 

i zjazmuniema. Po skończonym biegu rozlega się 
kilka okrzyków zadowolenia i następnie „artelszczy- 
ki”, młodzież i nie młodzież ze sfery handlowej i 
urzędniczej, z nieliczną garstką ludzi d’une marque, 
udaje się do symetrycznie pod' lożami ustawionych 
totalizatorów, aby odebrać wygraną.

W porównaniu z wyścigami w stolicach Europy, 
a nawet warszawskiemi, tutejsze noszą na sobie 
piętno tej vaste marle de la democratic, która do
tychczas ustępowała przywileje do sportsmeństwa i 
rozmiłowania w wyścigach klasom wybranym. Sta
ło się to z powodu rozpanoszenia się totalizatora, 
który przyjemność „gentlemeńską” sprowadził „na 
ulicę”. Zresztą zamiłowanie to jest względnem, a 
wiele młodych mieszkanek Petersburga ogranicza 
swe wiadomości sportsmeńskie na dokladnem odró
żnianiu kometa Apuszkina od księcia Gagarina lub 
porucznika Kaufmana.

Ta piękniejsza połowa rodzaju ludzkiego miała 
na ostatnich wyścigach niewiele pięknych przedsta
wicielek. W lożach dystynkcji było sporo, piękność 
jednak wyjechała na wystawę paryską lub do wód. 
Tualety wszędzie uderzały skromnością i brakiem— 
inwencji.

W miejscach przedtrybunowych widzimy głó
wniejsze petersburskie des impures we francuskich 
jaskrawych strojach d la directoire, o zbyt znanych, 
a niezbyt ciekawych twarzach. Pośród publiczności, 
przechadzającej się po galerji, widać dużo świeżych 
twarzyczek, w strojach przecież przeważa t. zw. 
chińszczyzna. Naokół słychać wszystkie języki eu
ropejskie—niebrak tu, oczywiście, i mowy polskiej, 
jak niebrak również pięknych reprezentantek grodu 
syreniego.

Wczoraj, w pierwszym dniu wyścigów w Car- 
skiem-Siole, ubiegano się o 8 nagród. W pierwszym 
biegu o nagrodę 300 rs. dla koni russkich walczyły: 
„Perkun” br. Wułfa, jeździec właściciel i „Kron- 
prinz” B. Apuszkina, jeździec właściciel; dystans 2 
wiorsty, bieg zwyczajny bez przeszkód.

Od startu poszedł pierwszy „Kronprinz”, ale po 
pierwszej wiorście wyprzedził go „Perkun” i stanął 
u mety w 2 m. 44 s., zostawiając „Kronprinza” o 
pól konia w tyle.

Drugim był zwyczajny bieg amatorów. Nagroda 
200 rs. dla koni, które nie wygrały w r. 1889-ym. 
Dystans 2 wiorsty. Zapisano cztery konie: „Dym” 
J. C- W. W. Ks. Mikołaja Mikołajewicza starszego, 
jeździec porucznik Kaufman, „Kair” Zworykina, 
„Rustem”—wycofany. „AU-right” kometa v. Krum-

Pewnie na tem brat skorzystał,
Bo śmierć szczęściem dla człowieka— 
Bezrozumn'a jednak struna
Tęskni po nim i narzeka...

Miałem żonę—strasznie wspomnieć!— 
Przed grzechem się broni, wzdraga...
Nadaremnie!—Magnat skinął:
Musi w tany iść półnaga...

Za rumieniec krwawy wstydu 
Zapłacono biednej zlotem...
Stare dzieje, jaśnie panie!
Lepiej już nie myśleć o tem...”

Zamilkł cygan—ku drzwiom kroczy;
Dziwny wyraz ma twarz śniada... 
„Stójno, grajku!—krzyknął mągnaUw 
Mów, co czwarta struna gada..”

Stanął, śmiechem twarz wykrzywia, 
Wskazał wzrokiem barwę nieba— 
„O to, myślę, jaśnie panie,
Już mnie pytać niepotrzeba...”

Wybiegł—magnat za nim goni, 
Budzi służbę, śpiącą W sieniach;
Lecz nim zbudził, już dwór biały
Z czterech rogów stał w płomieniach!...

Wiktor Gotnulioki,

ma. U mety pierwszym po 2 m. 51 s. stanął „Kair > 
drugim był „Dym”. ... ,.

Trzeci bieg dla koni russkich, mających niniej n’S 
3 lata, które nie wzięły w r. 1889-ym tysiąca rubli; 
Zapisano 4 konie: „Grant” Dorożyńskiego, żokiej 
Claydon, „Pomona I-sza” I. Arapowa i br. Milutinty 
źokiej Eps, „Mefisto” ks. Karageorgicwicza, ze sta
jen W. Mysyrowicza, źokiej Conner, „Klara” szkoły 
kawaleryjskiej, źokiej żołnierz Jarząbek. Pierwszym 
był „Grant” w ciągu 1 m. 53 s., drugim o dwa ko
nie „Mefisto”. Nagroda I-sza—546 rs.

Bieg czwarty z przeszkodami dla amatorów. A0' 
nie wszystkich ras i krajów; dystans 3 wiorsty. Na' 
groda 600 rs. Zapisano dwa konie: „Yaselinaj br« 
Potockiego, jeździec br. Wulf i „Miss Milady” br- 
Taube, jeździea br. Gtino. Po upływie 4 ni. 4 s. ® 
mety pierwsza stanęła „Yasselina”. Obydwa kom® 
nadzwyczaj zręcznie przesadziły irlandzką baD‘ 
kietę.

Bieg piąty: nagroda Towarzystwa wyścigowe#0 
800 rs.—dystans 2 wiorsty. Zapisano pięć koni- 
„Tombola” Dorożyńskiego, źokiej Claydon”, 
ktus” I. Arapowa i hr. Milutina, „Hajdamak” 8- Lf' 
twinowa, ze stada hr. L. Krasińskiego, jeździec G®*' 
zet, „Murid” W. Pawłowskiego, jeździec Jarząb0®’ 
„Roitelet” br. Taube, źokiej Conner. Po upływ*0 * 
m. 35 s. pierwsza stanęła „Tombola”, zostawiają0® 
2 konie w tyle „Roiteleta”. Trzecim był „Kaktus •

Szósty bieg barjerowy amatorów: nagroda 400 i‘3> 
dla koui russkich — 2 wiorsty 100 sążni. Z piS01® 
zapisanych stanęły trzy konie: „Eliza” Dorożyński0' 
go, -Casta Diva” podporucznika Szulca ze stada jy 
Grabowskiego i „Birmingham” J. C. W. W. Ke- .!’ 
kołaja Mikołajewicza starszego, jeździec poruczn* , 
Kaufman. Pierwsza w ciągu 3 m. 45 s. stanęła B*1' 
minghatn”, drugą była „Eliza”. ..

Siódmy bieg z przeszkodami fnagroda 300 rs- dl® 
koni wszystkich ras i krajów), które nie wyg*W 
w r. 1889-ym) dystans 2 wiorsty. Do startu sta**^’ 
ły: „Cavatina” Pawłowskiego, „Lohengrin 2 gi” 
Iowa ze stajen hr. Ledóchowskiego i „ Wierus” korB: 
v. Fal lei a. Pierwszym po 2 min. 35 sek. bj£ 
„Wierus”.

Ósmy bieg barjerowy (nagroda 200 rs.), dystim 
2 wiorsty. Stanęły „Ramoli” korn. Apuszkina, 
gnieda” por. Kozłowa, „Edda” korn. Mieszków® 
„Kres” Jermolińskiego ze stajen L. Grabowskie#0' 
Pierwszym u mety był po upływie 2 min. 51 30| 
„Ramoli”, drugą „lioguieda”. Bieg teu zanik03 
sobą pierwsze wyścigi w Carskiem Siole.

,, — fló.-—

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Na żądanie departamentu spraw kolejoWJ0? 

zmieniona zostanie od d. 13 go września w koni®’ 
kaeji miejscowej kolei warszawsko-wiedeńskiej ; 
ryfa specjalna na przewóz w pełnych ładunkach z 
laza, stali i surowca nie w wyrobach, oraz wyr000 
żelaznych, stalowych i surowcowych.

= Nowe 4°/0 obligacje ruskich kolei żelaz**^ 
(polakowowskich) były przedmiotem handlu P^Lg 
pierwszy na onegdajszej giełdzie berlińskiej, 
tych papierów przy żywym obrocie, doszedł do ’ 
które płacono po tymże kursie, poszukiwano tj 
papierów w dalszym ciągu.

= Z nowym rokiem szkolnym 1889/90, 
szkolna w kaliskiem gimnazjum żeńskiem P°~^ 
szoną zostanie we wszystkich klasach z rs- 
rs. 36 roęznie. .

= Podania o przyjęcie do gimnazjum 2-g® z 
skiego składać możua od d. 1-go sierpnia r. b.

= Bank państwa zamierza poczynić w swoich 
stytucjach pewne zmiany dążące ku <>88CB-,n® & 
ze względu na niewielkie dochody w oddział 
prowincjonalnych, a natomiast znaczne wJj 
Jak nas dochodzą wiadomości, dwa oddziały ba 
na prowincji mają być zwinięte, w oddziale zas 
bełskim będzie zmniejszony etat o sekretarza ij 
dnego pomocnika buchaltera.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż czaso^ 
jenerał-gubernatorstwo odeskie ma być zniesione.

= Specjalna komisja przy XXX ym zjezJzljjc- 
prezentantów kolei, zajmująca się pod przewo 
twem M. P. Fedorowa kwestią taryf zbozowj 
ukończyła w tych dniach, jak donoszą dzienniki P 
tersburskie, swoje zajęcia.

== Na mocy wyroku, wydanego przez senat rz^ 
dzący w sprawie Piszkowa, p. oberpolicmajster ; 
wiadamia podwładną służby iż w dni galo 
świąteczne podczas nabożeństwa mają byc zamj ' t 
ne wszystkie sklepy z wyłączeniem składów ' 
wności dla ludzi i zwierząt. Wobec tego sklepy i 
lonjalne, w których, oprócz wiktuałów są sprze . 
wane napoje, podlegają regule obowiązują010 
sklepy, należące do pierwsBej kategorji
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j 58 Rząd gubernjalny warszawski wydał następu- 
a in,ni Mścicielom posesyj pozwolenia na budowę, 

Mianowicie: Zygmuntowi Frumkinowi pod nrem 
nv ?rZy u^cy Leszno na budowę murowanej oficy- 
fro t yp'^trowej, nadmurowanio drugiego piętra na 
Oi nt°wym domu i drugiego pietra na oficynie 
tnip2 p'.**tra na parterowych komórkach; Kazi- 
h}Jzowi Niemyskiemu pod nrem 542 przy ulicy 
tow^Ie^ Ba wzn’es-en'e czteropiętrowego domu fron- 
j .8°> dwóch piętrowych oficyn i naprawę istnie- 

°^cyny; Szmalowi Kalwarja przy ulicy Pawiej
L . nreni ^327a/2356 na wybudowanie dwupiętro- 
Tw °^cy?yi Augustowi Łapińskiemu na rogu ulic 
aa u 6j * Cieplej na budowę drewnianej wozowni 
pod a<^ desek, cementu i cegły; Herszowi Szychta 
row Ure-m Przy ubcy Pawiej na budowę mu- 
brvk°ej Piętrowej oficyny, na urządzenie kuźni, fa- 
Pug’1 ^°dy sodowej, stajni i wozowni; Karolowi 
murZ°W’ Przy uli°y Miodowej nr. 481 na budowę 
sianych schodów w oficynie; Ignacemu Mali- 
budo emu przy ulicy Grzybowskiej nr. 1022 na 
g2c Murowanej oficyny dwupiętrowej na pomie- 
Ula?1116 warsztatu wyrobów miedzianych; Janklowi 
tl 8 Przy ulicy Ptasiej nr. 948a na nadbudowanie 
Wics-e^° piętra na domu frontowym; Teofilowi Sta- 
Mza b ma PrzY ulicy Trębackiej pod nrem 642 na 
Ha) eD*e oddzielnego wejścia do piwnic; Herszowi 
piec6 p12^ uLey dzielnej nr. 2322 na urządzenie 
VVr a Piekarskiego na parterze murowanej oficyny; 
d 8Zcie Piotrowi Mikusińskiemu przy ulicy Ogro- 

ur: na budowę murowanej oficyny trzy-
2 ostępami i parterowej murowanej przy-

ubiegłym tygodniu władza policyjna dopel- 
Za *ew*zji w !39 składach i sklepach z żywnością. 
śCif.nipP°rz£ldue utrzymywanie zakładów 25-iu wla- 
w ie,i pociągnięto do odpowiedzialności. Nadto 
z<lat Ublcb: bielańskim i wolskim, znaleziono nie- 
i t U° ^.° uzytku jagody, pomarańcze, cielęcinę 
br'P’> które skonfiskowano na rzecz zakładów do- 
Droczynnych.

eyrk r ubiegłym tygodniu komisarze wszystkich 
Wizf 9'- Pol'eyjnyeb dopełnili w obrębie miasta re- 
ni, zakładów restauracyjnych i 129 traktjer- 
karv^ bczby 52-ch właścicieli przedstawiono do 
iiżv\ za n*eczyste utrzymywanie kuchen, 11-tu za 
a ani® zapasów spożywczych w złym gatunku, 
Czyń6SZCie 32-ch za nieporządne utrzymywanie na- 

skjm dn’U wcz°rajszym w szpitalach warszaw- 
13 ?najdowało się miejsc wolnych: u św. Rocba 

’ sw. Ducha 5, w izraelskim 47 i w wolskim 7.
^niszczony parkan murowany ze sztachetami 

nie J?erni przed rzeźnią na Solcu odnowiony zosta- 
dusz ,Uut°wuio tego lata, na co wyznaczono już fun- 

z kasy miejskiej w ilości 600 rs.
rozDoVrza^ loterji klasycznej z dniem jutrzejszym 
Woqi,^11’0 wydawanie losów do pierwszej klasy no
sie od^111 kolektorom. Sprzedaż losów rozpocznie

* a d. 20-go b. m.
je dekarz cyrkułu bielańskiego, dr. Schnabl, uda
wać “za, ^-dniowym urlopem za granicę; zastępo- 
Łasso b,*dzie lekarz cyrkułu powązkowskiego, dr. 

8t,^a^nsPekt°r warszawskiego uniwersytetu, rz. r. 
>sow, wyjechał do gubernji smoleńskiej.

jecUr^ecenas°wstwo Stanisławowie Zalewscy wy- 
1 na lato do Zakopanego.

**jVeatru ’ muzyki.
,l0'v teatrze Letnim obrazek dramatyczny 

Metjia n *Szyman°wskiego „Ostatnia próba” i ko- 
tizeKn Ulnanoira »Qj kobiety, kobiety!”, a w tea-

* ̂ "■v.ni operetka Lecoq’a „Córka pani Angot”, 
ba Been’ łuka” Meyei'beera wznowioną ma być 
W bart;: ir teatru Letniego, z udziałem Arambury

Ararnl a8Ca ^ama-
fizego miastama w du*U dzisiejszym do na- 

^owveh6?*™? przystąpiono do prób pamię-
Wc j i”1 orka •

dziesięć a ''rotocbwila wystawioną ma być za dni 

B°8cić°maena8CeDy krakowskiej, p. EdmundRygier, 
Miesiąca “aSZej 8CeD,e W połowie Psiego 

»•* |4’ri” 

C2akównTe0 b> Uda 8ię Da Urlop panna Jadwiga 

kt0ryMnr°zdvyhvbiatrytoni8ta ze Lwo1wa-’ P- Bobowski, 
dobniePń yrył na wyst?pyl "kaze się prawdopo- 

Art P° raz Plerwszy w sobotę. v
dur2eySta wyk°na partję hrabiego Luny w „Truba- 

KUHJER WARSZAWSKI. — Dnia 18 lipea 1888 f.

Zależeć to wszakże będzie od stanu zdrowia p. 
Myszugi.

= Z teatrzyków.
* Dyrekcja Eldorado w ostatniej chwili odroczyła 

zapowiedzianą na dzisiaj premjerę p. t. „Dziecię 
Starego-Miasta”.

Zamiast sensacyjnego melodramatu, będą grane 
jednoaktówki: „Nowa Francillon” i „Bursze”, tu
dzież wyjątki z „Ulany” i „Walki”.

* W Albambrze dziś po raz drugi „Adres mojej 
żony”.

* W Belle-vue „Camargo”, dzięki powodzeniu, 
przez dłuższy czas pozostanie na afiszu.

* Na repertuarze towarzystwa poznańskiego w Wo
dewilu melodramat p. t. „Dwio sieroty”,.

= Nowy szpital.
Zmarły przed kilkoma miesiącami bankier tutej

szy, Lesser Levy, poczynił zapisy dobroczynne dła 
gminy żydowskiej w Warszawie w sumie ogólnej 
rs. 48,000.

Obecnie, pozostali po nim spadkobiercy sumę po
wyższą uzupełniają do wysokości 80,000 rs. z wa
runkiem, iżby zarząd gminy wystawił kosztem całe
go funduszu szpital dla obłąkanych swoich współwy
znawców.

Zarząd gminy sprawę tę przekazał komitetowi bu
dowy nowego dla starozakonnych szpitala, komitet 
zaś po naradzeniu się z tutejszymi psychjatrami u- 
prosił budowniczego Goebla o przygotowanie odpo
wiednich planów według wskazówek urzędu lekar
skiego.

Szpital ma stanąć za rogatkami wolskiemi na te- 
rytorjum, należącem do domu przytułku starców 
i sierot starozakonnych i mieścić możliwie 100 cho
rych.

Gmina w dowód wdzięczności za hojny dar ma 
szpitalowi nadać miano fundacji małżonków Levy.

Cały operat w tych dniach będzie przedstawiony 
władzy do zatwierdzenia.

— Ulica przezw.
W języku mieszczan, osiadłych w pewnej dzielni

cy, istnieją, jak wiadomo, określenia ulic i domów, 
niekiedy wręcz przeciwne istotnej ich nazwie.

Określenia takie, przed wiekiem i dawniej nawet 
dane np. gmachowi jakiemu lub ulicy, pomimo, iż 
z gmachu tego śladu nieraz nie zostało, w języku 
mieszkańców tak są zakorzenione, iż nic ich usunąć 
nie zdoła.

Nie dopyta się np. nikt mieszkańca Starego Mia
sta o ulicę Nowomiejską, ale „Gołębią” natychmiast 
mu wskażą; nikt prawie w tej dzielnicy nie zna b. 
pałacu Kazimierowskiego, każdy jednak zna „Dy- 
nasy”, a na plac koszar wojskowych pod Zamkiem 
nie trafi ten, kto go inaczej niż „skarbowem” na
zwie.

Nazw takich ulic, placów i gmachów posiada War
szawa mnóstwo; najobficiej jednak zaopatrzona jest 
w nie ulica Długa, gdzie każdy prawie dom posiada 
specjalne określenie, wedle którego trafić doń można.

I tak:
Pierwszy dom tej ulicy, idąc od Freta, oznaczony 

nr. 3 to „Paulińskie”, posesja wprost niego pod nr. 
6 to „Sęk”, dom nr. 9 to „Chateau de fleurs”, gmach 
nr. 12 tó dom „Elerta”, dwa tuż przy sobie wznie
sione wprost cerkwi domy nr. 20 i 22 to „Suchy las”, 
nr. 26 to dom „za kratami”, obok niego nr. 28 to 
„Lasockie”, nr. 25 „Eldorado", nr. 27 to dom „pod 
białym orłem”, nr. 36 to dom „na rurach”, nr. 40 to 
posesja „pod czterema wiatrami”, nr. 42 i 44 to „Po- 
tkańskie”, gmach pod nr. 50, gdzie się mieści fabry
ka rządową broni, to „Mennica”, więzienie zaś pod 
nr. 52'to „Arsenał”.

Cykl owych przezw domów, niby kropka nad ?, 
zakończa stojący wprost ulicy Długiej na Przejazd 
dom nr. 5, zwany w języku mieszczan domem „pod 
Lipką”.

Piętnaście przezw siedemnastu oddzielnych pose
syj na jednej ulicy, to istotnie tak oryginalne, iż na
leżałoby i samą ulicę Długą przechrzcić na ulicę 
„Przezw”, jako najbardziej z przytoczonemi powy
żej mianami licującą.

== Węgorze.
Nawprost Saskiej Kępy, pomiędzy mieliznami, 

potworzyły się sadzawki, zupełnie odcięte od prądu 
rzeki. . >

W jamach tych w chwili spadku wody widocznie 
pozostał zarybek węgorzy, obecnie bowiem rybacy 
znajdują tam dość znaczną ich ilość.

Wczoraj rybak Dąbrowski wyłowił z jednej tylko
, „sadzawki” siedem sztuk sporych węgorzy.

= Tenor... mechaniczny.
Jednym z tysiącznych figlów, jakie zasila nasz 

handel galanteryjny paryska wystawa powszechna, 
jest „tenor mechaniczny”.

Jest to ulepiona z masy tekturowej figurka męż
czyzny w stroju balowym.

_______________________________________ g '

Za przyciśnięciem umieszczonego u podstawy 
mieszka, tekturowa postać otwiera usta, wyrzucając 
wysokie cis.

Zabawkę tę oglądaliśmy w rękach jednego z teno
rów... żywych.

= Zbiornik miazmatów.
Do rzędu targów rozprzestrzeniających zarazę 

należy targ, mieszczący się w domu nr. 20 przy uli
cy Pańskiej.

Mnóstwo brudnych handlarek sprzedaje tam o- 
górki kwaszone, jabłka pieczone, kawałki gęsi su
rowej, różne odpadki mięsne, flaki, wątroby i t. p.

Wszystko to ścieka ze stolików na bruk i paruje 
pod promieniami slonecznemi.

Bruk od niepamiętnych czasów nie widział 
miotły.

Aby mieć pojęcie, jak jest zepsute tam powietrze, 
dość powiedzieć, że mieszkańcy ulicy Twardej, po 
całych dniach zmuszeni są mieć okna zamknięte, 
gdyż oddychać jest trudno powietrzem napływają- 
cem do ich mieszkań.

Na targ ten zwracamy uwagę komisji sani
tarnej.

= Nieśmiertelny.
Właściciel pewnego domu na Krakowskiem-Przed-i 

mieścin odmawia wynajmu mieszkań osobom cho
rym, ponieważ, jak objaśnia, „nie życzy sobie, aby 
w jego domu umierano”.

Kamienicznik bojaźliwość swoją posunął do tego 
stopnia, iż przed kilkoma miesiącami własnego sy
na, który zapadł na zapalenie mózgu, oddał do szpi
tala.

Widocznie ten pan sądzi, iż swojem postępowa
niem dorobi się... nieśmiertelności-

= Operacja na poczekaniu.
Kilka osób, jadących wczoraj wieczorem tramwa

jem z Mokotowa, miało sposobność podziwiania 
zręcznej operacji wyrwania zęba przez jakiegoś den
tystę.

W wagonie siedziała młoda panienka, otulona 
w chustkę.

Pasażerka od czasu do czasu wydawała głuchy 
jęk, czem zwracała na siebie uwagę współpasaże
rów.

Jeden z jadących panów, siedzący naprzeciw cier
piącej panienki, zapytał o powód cierpienia.

— Ach panie—-rzekła młoda panienka—ząb mi 
tak dokucza, że omal nie dostanę pomieszania zmy
słów.

— A może ja co pomogę na ten ból—dodaje in
terlokutor—i ująwszy nieznajomą za rękę, poprosi? 
o pokazanie zęba.

— Ten u góry, po prawej stronie tak mnie boli— 
konkluduje pasażerka i zanim obecni mogli zdać so
bie z tego sprawę, panna wydała okrzyk, a niezna
jomy złożył na jej reku wyrwany ząb.

Operacja wykonaną została tak szybko, lubo wa
gon utrudniał jej wykonanie, jadący podziwiali 

zręczność dentysty.
Nieznajoma panienka chciała uiścić zapłatę za 

wyrwanie zęba, lecz dentysta nie czekając nawet 
na podziękowanie, szybko opuścił tramwaj.

= W sprawie znacznej kradzieży.
W numerze rannym naszego Kurjera donosiliśmy 

o zuchwałej, kradzieży, popełnionej w domu nr. 13 
przy ulicy Zórawiej, w mieszkaniu p. Lisockiego.

Poszkodowany, jak się okazuje, wyszedł tylko 
na obiad na miasto, pozostawiając mieszkanie za
mknięte.

Pan L., lubo jest żonaty, gospodarstwa obecnie 
nie prowadzi w domu, gdyż małżonka jego wraz ze 
służbą bawi na letniem mieszkaniu.

Kradzież więc, jak się okazało, była „nadaną”, 
tj. wskazaną złodziejom przez wtajemniczoną w sto
sunki p. L. osobę.

Na razie p. L. doniósł pomocnikowi komisarza 
cyrkułu łazienkowskiego, że okradziono go na sumę 
20,000 rs., gdyż oprócz gotówki 3,000 rs., nie zna
lazł dowodów pieniężnych na sumę 14,000 rubli, za
stawszy na podłodze porozrzucane wszystkie pa
piery.

Dopiero po uporządkowaniu ich p. L. przekonaj 
sie, żc zabrano tylko gotówkę i kosztowności; do 
wodów złodzieje nie zabrali.

Kradzież więc jest o wiele mniejszą, aniżeli są
dzono z początku, w każdym razie była nader śmia
łą, bo na spełnienie jej wystarczyło złodziejom nie
całe trzy kwadranse, tj. tyle, ile p. L. bawił na 
obiedzie.

= W kłótni.
W podwórzu domu pod nrem 11-ym przy ulicy Gnojnej, Bo

rek Dorgacz, w kłótni z Rajzlą Szafran, zadał jej s.Iną ranę 
w rękę.

Szafranową odwieziono do domu, Dorgacza aresztowano.
t= Przejechanie,
Wprost domu pod nrem 99-ym przy ulicy Jerozolimskie) 

znaleziono leżącego na bruku Tomasza Konarskiego.
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Konarski został przejechany wozom prywatnym i poniósł 
dotkliwo potłuczenia.

Odwieziono go do szpitala Dzieciątka Jezus,
— Napaść.
Pizy ulicy Sdnej trzech nieznajomych ludzi o godzinie 

11-ej wieczorem napadło na służącego, Władysława Szawłow- 
skiego.

Jeden z awanturników zranił go nożem w łopatkę, poczem 
zbiegł wraz z t warzyszami.

Szawłowski o wypadku doniósł komisarsowi cyrkułu wol
skiego. ,

s= Zagadkowa zemsta.
Wczoraj około godziny 9-ej wieczorem ofiarą zuchwałego 

napacu pudła niejaka Jamiołkowska, staiuszka, zamieszkała 
p;zy ulicy Drewnianej pod lirem 14-ym.

Jamiołkowski, powracając do domu, została napadniętą przez 
jakiegoś mężczyznę i kobietę, którzy zaczęli w okropny spo
sób znęcać się nad niewidomą staruszką.

Kilku przechodniów, widząc napad, sprowadziło stójkowego, 
który napastniczą parę aresztował.

W kancelarji cyrkułowej, dokąd ich odprowadzono, okazało 
się, że są to: Baron i Drozdowa, którzy działali z namowy ja
kiegoś właściciela sklepiku, pizeciwko któremu toczy się pro
ces o zabicie dziecka zecera, p. 1'amulskiego.

Kilka osób zeznało, że napastnicy, znęcając się nad staruszką, 
mówili: „zdechnij, aby’ świadka nie było o dziecko”.

Jamiołkowska rzeczywiście jest świadkiem w sprawie pana 
P„ za co już raz została pobitą przez niewiadomych łotrów.

x= Nagła śmierć.
W domu nr. 41 przy nlicy Grzybowskiej zmarl nagle eme

ryt, Józef Nowodworski, w wieku lat 65.
Zwłoki zabezpieczono' na miejscu.

= Wściekiy pies.
Na Nowolipkach, wprost domu pod nrem 4-ym, ukazał się 

wściekły pies.
Zwierzę zabił stójkowy Chochłow.
= Zuchwały rabunek.
Dziś rano mieszkaniec wsi Głuchów, pow. radzymińsklcgo, 

Wincenty Kosicki, wszedłszy do sklepiku Joska Zagtregera 
przy ulicy Targowej pod nrem 391-ym na Pradze, zaczął tar
gować różne przedmioty.

Kosicki przy płaceniu rachunku wyjął woreczek i obliczał 
pieniądze.

Zagtreger, zamknąwszy nagle drzwi od sklepu, wyrwał prze
mocą woreczek z ręki Kosickiego, a następnie wypchnął go 
na ulicę.

Obrabowany zawiadomił bezzwłocznie policję i rabusia are
sztowano.

+ Dowiadujemy się, iż część warsztatów żyrar
dowskich, z powodu zepsucia się maszyn, od dwóch 
blisko tygodni są nieczynne. Spodziewają się wszak
że, że lada chwila fabryka będzie mogła być w ruch 
puszczoną.

4- W Rudzie.
Tydzień bieżący dla przebywających na letniem 

mieszkaniu w Rudzie Guzowskiej nie należy do we
sołych.

Z jednej strony nieustanna słota i panujące chło
dy zmuszają letników do przebywania w niezbyt 
estetycznych „willach” włościańskich, z drugiej 
znów dwa dni ubiegłe odznaczyły się aż trzema, nie
zbyt dobrze o spokoju włościan rudzkich świadczą
cymi wypadkami.

Onegdaj dwie jakieś kumoszki, poswarzywszy się 
między sobą o bagatelę, tak się w końcu roznamię- 
tniły, iż jedna trzymanym w ręku nożem przebiła 
wymowniejszą interlokutórkę, a rana, według cpinji 
lekarskiej, bezwarunkowo do śmiertelnych zaliczo
ną być musi.

Jeszcze echo tego wypadku nie rozbiegło się wszę
dzie, gdy znowu wczoraj inna włościanka wepchnę
ła mężowi swemu nóż kuchenny w żołądek po lęko- 
jeść.

Zdawało się, iż na tem koniec, gdy oto po połu- i 
dniu jeden z mieszkańców Rudy, uwięziony za kra
dzież w areszcie gminnym, zdołał zbiedz, chroniąc 
się do lasu.

Ucieczkę dostrzeżono i za zbiegiem wysłano po
goń.

Obława trwała już kilka godzin, gdy nagle echo 
trzech strzałów doniosło zdenerwowanym letnikom, 
iż ze złoczyńcą krucho coś być musi.

W kilka minut później wyprowadzono pod silną 
eskortą postrzelonego nieszkodliwie przez jednego 
z gajowych zbiega z lasu i odprowadzono napowrót 
do więzienia.

4- Orkan.
Z pod Miechowa donosi nam p. J.:
„W dniu 12-yra lipca, w piątek, około godziny 2-ej, 

powracałem z sąsiedniej wioski do domu we wsi 
Czaplo Wielkie.

Nie byłem dalej od niej, jak o jakieś sto kroków, 
kiedy nagle zerwał się szalony wicher i uczułem się 
porwany z nadzwyczajną silą i rzucony na pobliską 
oborę.

przyszedłszy po chwili do przytomności, schroni
łem się do sieni i ztamtąd patrzyłem na szalejącą I 
burzę.

W moich oczach orkan wyrywał drzewa lub je ła- ! 
mai i odrzucał nieraz o kilkadziesiąt sąż ni.

Snopy żyta, pozostawione w polu, latały po po- | 
wietrzą jak pierze. Ze strzech na chałupach i sto- i 
dołach wicher zrywał płachty słomy. roz«ypując je [

skiizjlxka »o isiSTÓJF.

Cena: 100,000 marek.”

Szanowny redaktorze!
Na wystawie robót kobiecych w Warszawie przyżtf*0? 

został medal złoty pannie Helenie Babczyńskiej za zega‘ 
rek jej własnej roboty. Wiadomość ta, któraby tylko ucie- 
szyć powinna wszystkich, interesujących się kwest# 
„pracy kobiet”, obudziła jednak i niezadowolenie niektó
rych, a niezadowolenie to znalazło nawet wyraz w dru
ku. Czego właściwie chce niezadowolony, domyśleć siĄ 
trudno, raz martwi go, że panna B. cały rok pracował* 
nad zegarkiem, to znów ubolewa nad tem, że nie 
w kraju fabryki zegarków, a z przekąsem wspomina, Ja* 
koby panna B. miała zamiar założyć fabrykę i szkoły 
aby wyrobami swemi zasypać kraj cały. Istotnie panna 
B. uczy się jeszcze i uczy na serjo, poświęcając na to co
dziennie 8—10-iu godzin. Pracy tej jesteśmy od dwoc 
lat świadkami. Że panna B. może mieć w myśli założe
nie w kraju fabryki i szkoły—w tem chyba nie był00’ 
nic dziwnego ani złego i ci, co pragną szczerze otworze
nia dla kobiet jakn aj szerszych pól dostępnej dla nic 
pracy, nie powinniby chyba wyśmiewać podobnych za
miarów. O co więc właściwie idzie panu krytykowi, °18 
rozumiem, jak również nie rozumiem, co śmieszne? 
mógł dopatrzeć w wynagrodzeniu panny B. złotym n1®' 
dałem, skoro tutaj nauczyciele jej i dyrekcja fabryk’* 
w której panna B. pracuje, przyjęli to odznaczenie, j^° 
słuszną i zasłużoną oznakę uznania dla młodej, sumie0' 
nej i najlepszemi chęciami ożywionej pracowniczki, która 
więcej pożytku przyniesie krajowi, niż nieznany kryty* 
elukubracjami swego pióra.

na wszystkie: strony. Unosił nawet całe dachy i 
odrzucał o kilkadziesiąt roków.
. Całe nawet budynki, stojące na otwartych miej
scach, sile jego oprzeć się nie mogły § i [obalały się 
lub z trzaskiem rozsypywały.

Temu wszystkiemu towarzyszyły nieustanne 
grzmoty i pioruny.

Straszny ten huragan, który nadciągnął od zacho
du szalał blisko pół godziny i pozostawił po sobie 
straszne ślady spustoszenia.

W ogrodach drzewa owocowe w znacznej części 
zniszczone.

W lesie, należącym do właściciela wsi Czaple, 
Wielkie, p. Popiela, mnóstwo drzew powalonych 
a między niemi widziałem stuletni może dąb, wy
rwany z korzeniami.

Na folwarku Wężerowie w zburzonym budynku 
zginęło 50 sztuk inwentarza, w Krępie kilkaset owiec 
znalazło śmierć w gruzach owczarni, w Smrokowie 
22 sztug rogacizny zadusiły belki i ściany walącego 
się budynku.

W Miechowie na kilku kamienicach wiatr pozry
wał dachy.

O wypadkach z ludźmi niewiadomo dotąd nic.
Zboża na pniu stojące nie poniosły szkody.
O ile dochodzą mnie wieści tak silna burza objęła 

przestrzeń kilku mil kwadratowych.”

wkrótce wielki mąż stanu obchodzić będzie złote wesele. 
„Co to jest złote wesele?—zapytał zdziwiony szach, a gdy 
go objaśniono, posiadacz dobrze zaopatrzonego haremu 
dodał z westchnieniem—doprawdy, że lepiej z jedną ko
bietą żyć lat 50, niż z 50-ma rok jeden.”

X zdanie. Bywają kobiety, wobec których jest się 
perdu, jeżeli się było z niemi per du.

X 2 Krakowa piszą do nas d. 16-go b. m.: Wczoraj 
odbyło się tu uroczyste poświęcenie nowego gmachu 
administracyjnego austrjackich kolei państwowych. Aktu 
poświęcenia dopełnił książę biskup Dunajewski w asy
stencji licznego orszaku duchowieństwa i w obecności 
przedstawicieli władz rządowych i autonomicznych. Na 
uroczystość przybył umyślnie prezydent kolei państwo
wych, baron Czedik. Po poświęceniu odbyła się w pię
knej auli nowego gmachu uczta, wśród której wychylono 
długi szereg toastów, rozpoczęty przez bar. Czedika toa
stem na cześć cesarza.— Kilkudziesięciu studentów me
dycyny tutejszego uniwersytetu, a w ich liczbie kilku do
ktorów, wyruszyło dziś wraz z dyrektorem kliniki, rekto
rem Korczyńskim, na objazd zdrojowisk krajowych. 
Uczestnicy wycieczki zwiedzą kolejno: Rabkę, Rymanów, 
Żegiestów, Krynicę, Iwonicz, Truskawice, Morszyn, Lu- 
bownię i Szczawnicę. Zarządy wymienionych zdrojowisk 
przygotowują dla pożądanych gości serdeczne przyjęcie. 
—Do budowy wielkich arsenałów wojskowych przy ulicy 
Rakowickiej, która ostatecznie oddaną zostanie w dniu 
17-ym b. m., zgłosiło się kilkunastu obcych przemysłow
ców z Wiednia, Pragi i Pesztu. Sama kaucja wynosi 
40,000 złr. Pisma tutejsze gorąco zalecają rządowi 
uwzględnienie ofert krajowych przemysłowców. — Jene- 
ralny dyrektor kolei państwowych, bar. Czedik, wyjechał 
dziś w towarzystwie dyrektora ruchu, Kolosvany’ego, na 
objazd całej linji kolei transwersalnej, w celu zbadania 
stosunków ruchu handlowego i przemysłowego w Galicji, 
oraz zwiedzenia zdrojowisk. — Komisja wodociągowa, 
której poruczono wprowadzenie w życie uchwały rady 
miejskiej, dotyczącej budowy wodociągów, wydelegowała 
komisję przygotowawczą, złożoną z pp. dra Weigla, dra 
Szajnochy, prof. Rosenblatta, Hajdukiewicza, Domań
skiego, Matusińskiego, Zaremby, dyrektora budownictwa 
Niedziałkowskiego, i poruczyła jej ułożenie odpowiednich 
wniosków i przedstawienie ich radzie. Projekt budowy 
wodociągów i całej ich trasy jest już wygotowany, a ko
sztorys wynosi około 2,100.000 złr. Komisja wodocią
gowa przyjmować będzie oferty przemysłowców tylko do 
d. I go października r. b., a uwzględni te tylko z nich, 
które będą mogły być podstawą do dalszych rokowań na 
serjo.

X W Szczawnicy odbył się d. 13-go b. m. koncert 
p. Mieczysława Horbowskiego, z udziałem p. Czyżow
skiej, b. uczennicy konserwatorjum, pp. Oneta, tenora, 
i Stępowskiego, artysty teatru krakowskiego. P. Hor- 
bowski odśpiewał „YŻspomnienie” Rogoskiego, pieśni 
Galla, Capoufa i duet „Crucifix”.

X Płodny autor. Z okazji wystawienia najnowszej 
komcdji G. Mosera p. t. „Nervfis” pisma niemieckie 
przypominają, że od d. 15-go marca r. 1856-go, t. j. od 
dnia, w którym pierwsza ęztuka wymienionego autora 
ujrzała światło kinkietów, Closer wystawił 72 sztuk.

X Nowy obraz Maxa. Na wystawie monachijskiej 
ogólne zajęcie budzi, jak zwykle, ekscentryczny pomy
słem, ale wyborny wykonaniem obraz Gabrjela Maxa. 
Dzieło nosi tytuł „Wianeczek” {Krdnzchen), a przed
stawia grupę pysznie malowanych, siedzących na zwy
czajnej skrzyni drewnianej małp, z najdziwaczniejszemi 
minami zapatrzonych w obraz, którego tylko szeroką zło
tą ramę widać. Na ramie tej czytamy napis: „Przedmiot 
obrazu: Tristan i Isolda. Cena: 100,000 marek.”

X Bon mot szacha. Pisma angielskie opowiadają 
o szachu następującą anegdotkę. Podczas jednej z li
cznych uroczystości, wyprawianych w Anglji na cześć 
perskiego władcy, znajdował się także Gladstone. Wśród 
rozmowy ktoś z obecnych zawiadomił Nasr-ed-dina, iż 

t Ś. p. FRANCISZEK TORCHALSKl, 
fabrykant broni, po długiej i ciężkiej słabości, opatrzony 
sakramentami, zmarl dnia 16-go lipca 1889 r., przeżywszy ' 
71. Pozostali synowie, synowa, córki i zięć zapraszają »r, 
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, 0 . 
być się mające w kościele św. Marcina (po-augnstjański«b 
przy ulicy Piwnej, w dniu 19-ym b. m., o godzinie 10-ej &ra0* 
a następnie na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż a 
ściola o godzinie 6-ej po południu na cmentarz powązkoWS

f Ś. p. JÓZEF NOWODWORSKI, , . » 
b. kontroler inspekcyj dróg żelaznych warszawsko-wiedensK J 
bydg. skiej, terespolskiej i łódzkiej, oraz b. urzędnik i onLerj0 
drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, zmarl w dniu 
lipca 1889 r., przeżywszy lat 66. Stroskana żona wraz z dzie 
nn zaprasza krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomy00 g 
żałobne nabożeństwo w dniu 19-ym lipca, to jest w piątek, 
godzinie 10-ej zrana, w kościele Wszystkich Święty00. 
Grzybow-ie, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu J 
goż kościoła, o godzinie 4-ej i pół po południu na cine 
powązkowski. "" .

+ Dnia20-go lipca r. b., to jest w sobotę, o godzinie 
rano, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele powązke' 
skim za duszę ś. p. Antoniny Haberkant, oraz przeniesie 
zwłok do grobu familijnego, na który to obrządek POZOoijO 
rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych- i _

Telegramy .Kurjera Warszawskiego."
IBiedeń 18-go lipca. (Tel. pry w. Kur. War.)-* 

Cesarz wyjeżdża do Berlina d. 11-go albo 13-g« 
sierpnia. Towarzyszą mu: hr. Kalnoky i pierwszy 

szef sekcji, Szoegyenyi-Maricz.
Berlin 18-go lipca. (Tel. pryw. Kur. W.)-* 

Cesarz Wilhelm dociera już do północnych brzegu# 
Norwegji w Tromsoe. Onegdaj, o godzinie 10 eJ 
zrana, przy temperaturze 14f° Reaumura i prześlicz* 
nej pogodzie, przepłynął on północne koło biegu

nowe.
Berlin 18-go lipca. (Tel. pryw. K War.) 

Hr. Herbert Bismark po powrocie z urlopu objął U' 

rzędowanie.
Barys 18-go lipca. (71 pr. K. W.)—Zebrani* 

sie sądu senatu oczekuia w d. 10 yn» sierpnia.

Zyg. Mil...skat 
Genewa d. 29-go czerwca r. 1889-go.___________

22 W dniu wczorajszym w kościele śś.
i Pawła, pobłogosławimy został związek małżeńsk 
między p. Marją Stępkowską, córką ś. p. doktor3, 
Florjana Stępkowskiego i Feliksy z Kwiatkowski®3? 
a p. Stanisławem Fuk, szefem biura warszaW«k|eJ 
dyrekcji Towarzystwa ubezpieczeń na życie -N®*’ 
York”, synem prof. Franciszka Fuka i Feliksy 
Zwolińskich.—Szczęść Boże młodej parze! 21^
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&uble w gotówce

---- — tl J V*-* J/l VXMUUlUlVJ^ MV UVXIli

w> w której zapewnia, że w razie poddania się 
ruJe im życie. Wadel-Njumi kazał wprawdzie 

«°®ca egipskiego ukarać, ale odezwę przeczytał 
8w°im poddowódzcom. Grenfell powrócił do Assua- 

’ wydawszy, na wypadek ataku derwiszów, od- 
°^iednie rozkazy.

Janeiro 18-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — 
2 Cz°raj wieczorem przy wyjściu z teatru strzelano 

reWolweru do cesarza brazylijskiego. Sprawca 
acbu, Portugalczyk, został aresztowany. Cesarz 

6 odniósł żadnego uzskodzenia.

**erlin 18-go lipca, g. 2. m.30 (T. p. K. IF.)— 
*able w gotówce g|| (wczoraj 208.40) 
*Ubie ua dostawę ggg ggg (wczoraj 208.25)

l*ary& 18-go lipca. (Tel. pryw. Kurj. Wz.) — 
£ aktów śledczych komisji senatu pokazuje się, że 

oulanger zakupił znaczną ilość akcyj ^Cercie mili- 
taire za fundusze ministerjura wojny i zatrzymał 
le u siebie, jako własność prywatną.

l*aryi 18-go lipca. (Tel. Ajencji półn.) —• 
Łaeuerre i Deroulćde wyjechali do Londynu.
9 ^aryi 18-go lipca. (Tel. Ajencji północ.) — 

Konstantynopola donoszą, że cesarz Wilhelm pra- 
aby przed jego przybyciem do Pery sułtan 

odwiedził go wpierw w Berlinie. Sułtan odmówił 
bycia, skutkiem czego cesarz byłby rad uwol- 

się od podróży do Konstantynopola.
Londyn 18-go lipca. (Tel. pryw. Kur. JTcw.)— 
a bankiecie konserwatystów w Tover Hamlets 
giosił mowę lord Salisbury. Oświadczył on, że 

naJ ^pszym środkiem utrzymania pokoju jest takie 
^brojenie się, iżby nikt nie śmiał zaczepić państwa. 

owCa zwr(jcił uwagę na fakt niezbity, że na Kre- 
510 aspiracje ludności do połączenia się z Grecją 
8 każdym dniem nabierają siły. Prawdopodobnie 

reta będzie musiała rozłączyć się z Turcją.
■Londyn 18-go lipca, (Tel. Aj. półn.) — 
0 Tim-sa, telegrafują z Wiednia, że W. Porta przc- 
yliła się na stronę polityki potrójnego przymierza. 
Londyn 18-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

. kutkiem odebrania przez Parnella obrońcom swo- 
lla> Russellowi i Asquithowi, prawa do dalszej obro
ny’ reszta adwokatów irlandzkich zrzekła się także 

Wo>ch pełnomocnictw i opuściła salę posiedzeń ko- 
toisji trzech.
^ondyn 18-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

* vuba Rozpruwacz” doniósł przed kilkoma dniami 
P°licji tutejszej, że w ciągu lipca rozpoczuie napo- 
Vłrót swoją działalność. Nie ulega wątpliwości, że 
^CZ01'ajszy mord w Whitechapel jest znowu jego 

21ełem. Jest to już ósmy wypadek zamordowania 
mety publicznej w wiadomy okrutny sposób.

^elgrad 18-go lipca. (TeŁ pr. K. IF.)— 
•kistrowie polecili naczelnikom biur swoich spo- 

spisy tych urzędników, którzy w razie mo- 
lzacji pozostać powinni na swoich posadach.

j ^elgrad 18 go lipca. (Tel. pr. K. War.)— 
e° z rejentów i prezes ministrów, Gruicz, wyjeż- 

aja jutro naprzeciw króla Milana pociągiem nad- 
y^ajnym do granicy serbskiej.

jg, Uir 18-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
ar°Reutera donosi: Jenerał Grenfell, połączywszy 

dn Z 8^am* pułkownika Woodehouse, odbył dokła- 
>ekonesans. Wysłał on proklamację do derwi- 

w której zapewnia, że w razie poddania się 
im życie. Wadel-Njumi kazał wprawdzie 

egipskiego ukarać, ale odezwę przeczytał 

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

Pani Zofji L... — Egzamin można zdawać w któremkol- 
. lek gimnazjum każdego 13-go: września, grudnia, marca 
, 'oaja. Należy wnieść podanie na imię kuratora okręgu nau- 

°Wego z dołączeniem metryki lub kopji, poświadczonej przez 
ejenta, świauectwa moralnego prowadzenia się, które wydaje 
*ncelarja p. oberpolicmajstra, i opisać w krótkości bieg swe- 

życia.
Prenumeratorowi z ul. Długiej.—Kurs 3-letni. Przedmio

ty wykładane: religja, fortyfikacja. taktyka, artylerja, elemen
tarna matematyka, fizyka, elementarna chemja i języki: fran- 
cuski, niemiecki i angielski, oraz rysunki fortyfikacyjne, to
pograficzne, architektoniczne i artyleryjne. Kończący szkolę, 
stosownie do otrzymanych stopni ze złożonego egzaminu, 
dzielą się na trzy kategorje. Uczniowie 1 ej kategorji wypu
szczani są ze stopniem podporucznika, 2-ej kategorji otrzymu
ją stopień praporszczyka, z 3-ej zaś kategorji wychodzą jun- 
kiami, lecz po (i-iu miesiącach awansują na oficerów. Niezdol
ni do służby wojskowej otrzymują po ukończeniu szkoły ran
gi cywilne, a mianowicie: uczniowie 1-ej kategorji rangę klasy 
*-qj, 2-ąi—ki. Xil-ej, 3-ej zaś kategorji rangę ki. XIV-ej. Do

klasy najniższej przyjmowani są bez egzaminu kandydaci, 
którzy ukończyli średnie zakłady naukowe; tylko z matematy
ki podlegają egzaminowi ci, którzy w rok po ukończeniu szkół 
wstępują do zakładu. Trzy podaniu należy dołączyć: metrykę, 
świadectwo lekarskie o dobrem zdrowiu kandydata i szczepio
nej ospy, dowód szlachectwa i deklarację, że w razie uwolnie
nia z zakładu wychowaniec będzie zabrany przez opiekuna na 
każde żądanie zwierzchności szkolnej*

I GI EŁD A*
Warszawa, 18-go lipca.

Z Berlina otrzymaliśmy dziś szacowania 208 i 208.25, 
odpowiadające kursom 48.07 f i 48 bez kosztów, a Peters
burg taksował Londyn po 9.80 z odbiorem natychmiasto
wym w płaceniu i po 9.82^ z terminem trzymiesięcznym. 
U nas rozpoczęto obroty dość wysokim kursem 48.12^ 
(równia 207.80 bez kosztów) i przy chętnym pokupie 
podniesiono początkowy kurs wpłaty w Berlinie do 48.20 
(t. j. 207.50 m. za 100 rs.), wywołując różnice 7| kop. 
dziś, a przy porównaniu wczorajszego kursu końcowego 
bez różnicy. W dostawach robiono dziś niewiele. Żądano 
za dostawy z odbiorem codziennym stosownie do woli ku
pującego do końca sierpnia r. b. po 48.50, przy chęci pła
cenia 48.35, a do końca b. m. 48.25; sprzedano zaś do
stawy z odbiorem w tych samych warunkach do d. 15-go 
sierpnia r. b. po 48.37|.

W walutach obcych ruch średni, lecz dość żywy. Ber
linem krótkim obracano po 48.12Ó, 48.15,48.17|i48.20, ' 
przeważnie jednak po 48.15 i 48.17|, żądając 48.35. 
Londyn ofiarowano po 9.84 długoterminowy ipo9.82j 
krótki, który oddawano po 9.80. Paryż krótki nabywano 
po 39.10 i 39.20, przy żądaniu 39.35. Wiedeń krótki 
chciano zbyć po 82.90, brano zaś po 82.80.

W papierach obroty średnie lecz żwawe, przy dążności 
bez zmiany. Żądano za listy likwidacyjne po 88.50 i 88.25 
według wielkości odcinków, a zapłacono za kilka tysięcy 
w sztukach po rs. 1,000 po 88.40, oraz za kilka tysięcy 
w sztukach drobnych po 88 i 88.05. Pożyczki wschodnie 
po 99.30 w zaofiarowaniu wszystkie trzy emisje, wzięto 

[ zaś drobnostkę II em. po 98.85, oraz kilka tysięcy III 
I em. bez kuponów po 98.70. Ulokowano kilkanaście po- 
I życzek premjowych II em. po 244.75. Nową pożyczkę 
: 4% chciano zbyć po 84, a nabyto kilka tysięcy po 83.70 
j i po 83.85 (pięciosetki). Listy zastawne ziemskie starano 
I się umieścić po 98.40 I ser. i po 97.10 II, HI, IV i V 

ser., a umieszczono kilkanaście tysięcy ostatniej serji po 
96.90, 96.95 i 97, a na jednomiesięczną dostawę również 
po 97. Listy zastawne m. Warszawy w żądaniu po 98.50, 
96.50, 95.70, 95.50 i 95.40, stosownie do serji, a otrzy
mano za kilkanaście tysięcy III ser. po 95.45 i 95.50, 

I kilkanaście tysięcy IV ser. po 95.20 i 95.25, oraz za kil
ka tysięcy V ser. po 95.05 i 95.10. Listy zastawne m. 
Łodzi w zaofiarowaniu po 95.75, 93.75, 93.25 i 92.75, 
według serji; za kilka tysięcy III ser. zapłacono po 93.10. 
Obligów kanalizacyjnych m. Warszawy można było dostać 
po 91.50. Listów zastawnych wileńskich 5°/0 kupiono 
kilka tysięcy po 93.12^ i 93.45,

Notowano dziś półimperjały nowe po 7.84, 7.85 i 7.86, 
marki po48j—zbyto kilka tysięcy po 48.15—guldeny po 
83| i franki po 40 kop.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne. W. O.

Okowita. Wiadro od 8.357—8.387, garniec od 2.7 
do 2.73. Dowozy średnie, usposobienie spokojne.

Z SĄDÓW.
O opór władzy.

(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego.)
Kalisz, dnia 13-go lipca 1888 r.

Ciekawą i charakterystyczną sprawę rozpatrywał sąd okrę
gowy tutejszy w d. 10-ym i 11-ym maja. Na ławie podsądnych 
zasiadło 42 osoby, oskarżone o czynuy i połączony z gwałtem 
opór władzy.

Sprawa ta wywiązała się wśród następujących okoliczności:
Wikarjusz parafji Grzegorzew, w powiecie kolskim, ks. 

Wincenty Uściński, skazanym został przez swą władzę du
chowną na dożywotnią pokutę w klasztorze nowomiejskim.-

Na żądanie J. E. arcybiskupa warszawskiego i wskutek ko
respondencji, przeprowadzonej pomiędzy władzami, wójt gmi
ny otrzymał w lipcu r. z. rozkaz, aby dostawił księdza Uściń
skiego do urzędu powiatowego w Kole, zkąd miano go wysłać 
na miejsce przeznaczenia.

Przybywszy jednak do Grzegorzewa, wójt nie mógł spełnić 
danego mu polecenia, ponieważ tłum parafjan ściągnąwszy 
księdza z bryki, oświadczył, że nie wyda go dopóki nie dowie 
się u istotnych powodach kary.

Również bezowocnemi były i trzy przyjazdy do Grzegorze
wa naczelnika straży ziemskiej pow. kolskiego, Morguuowa, 
który zastawał zawsze dom otoczonym przez tłum, dochodzący- 
od 200—300 osób.

W trakcie tego, w d. 22-im lipca, tłum spustoszył mieszka 
nie miejscowego organisty, Jankowskiego, uważając go za- 
sprawcę nieszczęścia, które spotkało księdza Uścińskiego.

W dniu 25-ym lipca naczelnik straży ziemskiej przybył do 
Grzegorzewa z 10 strażnikami, którzy zdołali wyprowadzić 
księdza z mieszkania, tłum jednak odbił go gwałtem, miotając 
na policję błotem i kamieniami.

Po tych daremnych próbach p. gubernator kaliski wydele
gował na miejsce wypadków oficera do szczególnych poruczeń, 
podp. Langego, który w Grzegorzewie zastał dom księdza 
strzeżonym przez kilkuset ludzi, jego zaś samego w łóżku. Ks. 
Uściński oznajmił, że wyrok swojej władzy duchownej uważa 
■a niesprawiedliwy i niepoddamusię, żądając nowego śledztwa. 

tłum zaś parafjan wyraził p. Langemu zgodę na wydanie księ
dza, pod tym wszakże warunkiem, że będzie po niego przysła
ny powóz wraz z doktorem.

Podp. Lange, przyrzekłszy, że żądaniu temu stanie się za 
dość, opuścił Grzegorzew; po jego odjeździe wszakże, w tłumie, 
pod wpływem kilku podżegających mówców, pomiędzy któ
rymi najgwałtowniejszą była gospodyni księdza Uśc., Marjan- 
na Skonieczna, zawrzała nowa chęć oporu i gdy przybył żąda
ny ekwipaż, księdza nie wydano.

Jeszcze tego samego dnia t. j. 28-go lipca, podp. Lange po
wrócił do Grzegorzewa, tym razem jednak ze szwadronem dra
gonów i ze strażnikami. Wtedy pomiędzy siłą zbrojną i tłumem 
wywiązało się starcie. Strażnicy wyjęli szable z pochew, a nie
którzy z parafjan wystąpili z maczugami sosnowemi. J-eden 
z nich, Wawrzyniec Zaworski, zamierzył się drągiem na podp’ 
Langego, ale uderzony został przez strażnika pałaszem po rę
ku tak nieszczęśliwie, że później musiał się poddać ampu
tacji. .

Po krótkim wszakże oporze dragoni rozpędzili tłum, a podp- 
Lange, zabrawszy ks. Uścińskiego, wysłał go na miejsce wy 
znaczonej mu kary.

Wskutek powyżej opisanych wypadków ks. Uściński oskar
żonym został o podżeganie do oporu, 42 zaś inne osoby, w tej 
liczbie kilkanaście kobiot. o opór czynny.

W dniu 10-ym maja sąd przez cały dzień badał świadków, 
następnego zaś dnia słuchał rozpraw sądowych. Oskarżenie 
rozwijał prokurator Żiżilenko, obrony zaś wnosili adwokaci 
przysięgli: Radwan, Ruszkowski, Rymarkiewicz i Czyński, 
oraz adw. Grąbczewski. O godzinie 4-ej po południu sąd wy
niósł wyrok skazujący ks. Uścińskiego na zesłanie do gub. 
tomskiej, Skouieczuą na 2 i pół lata więzienia, Walentego 
Sieczkowskiego, Wawrzyńca /awarskiego i Mikołaja Lipiń
skiego na roty aresztanckie przez 1 rok i 3 miesiące; Feliksa 
Tomaszewskiego na 6 miesięcy więzienia; trzech podsądnych 
na 4 miesiące; 19 tu na 2 miesiące więzienia; dwóch na areszt 
trzytygodniowy; resztę zaś oskarżonych uniewinniono.

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW.

Gdańsk 16-go lipca. — Pszenica przy bardzo słabym do- 
wozie, osiągnęły te nieliczne partjo, które targowano, ceny 
prawie bez zmiany. Płacono za polską transito pstrą 130/1 f. 
138 m., jasno-pstrą 127/8 f. i 129 f. 139 m., wysoko-pstrą szkli
stą 131 f. 145 mar. za tonnę. Terminy transtto: na lipiec-sier
pień 135 m. płacono, na wrzesień-październik 136 m. płacono, 
na październik-listopad 136 '/- mar. płacono, na listopad-gru- 
dzień 137 mar. w żądaniu, 136*/j mar. wpłaceniu, na kwiecień- 
maj 141 mar. w żądaniu, 140 m. w płaceniu. Cena regulacyjna 
tranzytowej 134 marek. Żyto bez zmiany: płacono za russkio 
transito 125 f. 96 m., 118 f. 92 m. Wszystko za 120 funt i tonnę. 
Terminy: na wrzesień-październik dolno-polskie Q8'/2 m. w pła
ceniu, tranzytowe 98 mar. w płaceniu, na październik-listopad 
transitowe 99 m. w żądaniu, 98'/j marek w płaceniu. Cena re
gulacyjna dolno-polskiego 95 mar., tranzytowego 94 m. Jęcz
mień targowano russki transito 102 f. 85 m. za tonnę. Owies i 
groch bez obrotów. Rzepik bez zmiany, targowano rzepik i rze
pak krajowe tylko. G orczyca russka transito obsadzona 120 
m. za tonnę targowano. Otręby pszenne na wywóz morzem 
miałkie 4 m. za 50 kilogr. płacono. Spirytus w towarze goto
wym nie podlegający cłu 543/4 m. w płaceniu, podlegający cłu 
343/4 mar. w płaceniu. Cukier w Gdańsku w towarze gotowym 
bez obrotów. Kurs w Gdańsku 208.15 marek za 100 rubli.

Sprawozdanie tygodniowe z międzynarodowych 
targów zbożowych.— Kew-York. Usposebienie na rynku 
pszenicy było w ubiegłym tygodniu znacznie spokojniejsze i 
tylko niewielkie wahania dawały się odczuwać, tak dalece, 
źe ceny końcowe były prawie też same co w zeszłym tygodniu. 
Ostatnio notowano loco 871/a cent., na lipiec 853/* cent., pod
czas gdy przed ośmiu dniami loco 87 */4 cent., na lipiec 853/s 
cent.; w zeszłym roku w tymże czasie ceny wynosiły loco 91>/2 
cent., na lipiec 895/s cent. Cena mąki również pozostała bez 
zmiany 3 do). 25 cent., a w roku zeszłym 2 doi. 90 cent. Pomi
mo słabszego wywozu zapasy kontrolowane zmniejszyły się 
poważnie o miljon buszli i wynoszą obecnie U,301,000 buszli, 
podczas gdy w roku zeszłym wynosiły 23,624,000 buszli. — 
Anglja miała w ostatnich ośmiu dniach obfite deszcze, które' 
jednak nie uczyniły dotąd żadnych szkód na polach. I w tym 
tygodniu targi utrzymały mocną tendencję dla pszenicy. 
"W prawdzie obroty z powodu powściągliwości kupujących, by
ły ograniczone, niemniej notowano, przeważnie o 3 do 6 pen
sów wyżej. Artykuły pastewne trzymały się również mocno. 
Londyn telegrafował w poniedziałek: pszenicy angielskiej za
pasy były skąpe, skutkiem czego podrożała o */z 6Z-i pszenica 
zagraniczna spokojnie, stale; przybyłe transporty ospale. Mą
ka stale. Owies mocno za wyjątkiem lżejszego, który sprzeda- 
wanoby za wyjątkiem lżejszego, który sprzedawanoby chę
tniej. Kukurydza i jęczmień mocno. Jęczmień w zwyżce. 
Groch o pół szyi, droższy. We środę: przybyły transporty psze
nicy i pszenica angielska mocno, spokojnie, zagraniczna stale, 
wszystko inne nominalnie bez zmiany.—Liverpool we wtorek: 
pszenica w umiarkowanym stanie po cenach piątkowych. Ku
kurydza o pół pensa drożej. Hulk, mała podaż pszenicy ngiel- 
skiej osiągnęła prędzej lepsze oeny pszenica zagraniczna w po
jedynczych wypadkach cokolwiek droższa. Artykuły pastewne 
stale przy cenach ostatnich. Leith-, przenica o 1 pens na buszlu, 
owies o 6 pensów drożej, wszystko iune ospale. We Francji 
sprawozdania brzmią o oczekiwanych zbiorach równie pomyśl
nie, jak dotąd. Niektórzy są już nawet tego zdania, że przy
wóz nie będzie p trzebny. W tych warunkach odbywał się 
wprawdzie wmocniejszem usposobieniu, ale obrót był bardzo 
mały. Notowania terminowe w Paryżu nie przedstawiają ró
wnież zmian godnych zaznaczenia.— W Belgji jest wprawdzie 
lównież mocne usposobienie, lecz targi jej były bez życia. — 
Holandja notuje pszenicę cokolwiek wyżej, żyto natomiast 
niżej.—Nad Renem i w Westfalji popyt jest wciąż równie nie
wielki jak dotąd z powodu spodziewanychjdobrych zbiorów.— 
W Austro- Węgrzech zapatrywania na spodziewane zbiory zmie
niają się bezustannie, skutkiem czego ceny były bardzo chwiej
ne.— W Berlinie usposobienie dla pszenicy i żyta było spokoj
ne, przy niewielkich wachaniacb, a ceny końcowe równają się 
prawie zeszłotygodniowym. — W Gdańsku dowozy pszenicy 
zmniejszyły się znacznie. Pomimo ogólnie mocnej tendencji, 
ruch żywszy nie mógł się tu rozwinąć, gdyż zagranica, a szcze
gólniej Anglja była bardzo wstrzemięźliwą w zakupach. Ry
nek skutkiem tego byl w ospałem usposobieniu, a ceny słabo 
się utrzymać mogły. Sprzedano około 1100 tonu. Zaofiarowa
nie żyta krajowego było w tym tygodniu cokolwiek większe, 
skutkiem czego, ponieważ konsumenci jedynie kupują obecnie, 
ceny spadły,o 2—3 marek. Natomiast towar tranzytowy zdo
łał utrzymać swój poziom ceu w zupełności, gdyż kupowano 
go obficie na cele reportowe. Sprzedano około 500 tonu.
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— Dr Jawdyński przeniósł mieszkanie Ele
ktoralna 4. 905r

2331 3fózef Kirszrot, adwokat przysięgły, 
pizeniósł kaucelarję na ul. Włodzimierską pod nr 1.

2256 Dr i Akuszer F. Guliński, przeprowadził 
się na Jerozolimską nr 56, obok Nowego-Światu.

— Dentysta F. Arendt przeprowadził si^ na ulicę 
Królewską 9, dom Dr. Rosenzweiga. 2368 

— Pracownia sukien damskich, Emi- 
Iji Gleń, przeniesioną została z ulicy Przejazd 
na Przechodnią nr. 3, dom W go Wawel
berga. 2184.

Zasyłam szczere podziękowanie pani P. Gałeckiej, 
za wzorowe wykładanie mojej córce nauki kroju 
i szycia sukien.

2406. Jul ja Jur je w.

— Dr T. lleutt, ordynator kliniki akuszeryj- 
nej i chorób kobiecych, przeprowadził się na ulicę 
Nowogrodzką nr 5, m. 4. Przyjmuje od 4—6 po po
łudniu. 2280 

— Magister Weterynarji Gajewski, przepro' 
wadził się na Chmielną Sir 24.______ (2372

Starszy Zgromadzenia Blacharzy 
zawiadamia PP. Członków tegoż Zgromadzenia, że 
Sessja półroczna odbędzie się dnia 25go Lipca r. b. 
o, godzinie 5-ej po południu, w mieszkaniu Starszego 
Świętokrzyska (i. (2324)

Jeden tydzień w Paryżn za 125 Fr. 
za mieszkanie, stołowanie w Palais Royal, 
na Wystawie, w wielkich zakładach Buljo- 
nowych, w Grand-Hótel, albo w Hótel Con
tinental, zi wejścia na wystawę, za przejaz
dy na statkach, promenady w powozach w ce
lu oglądania pomników i osobliwości Paryz- 
kich.—Zgłosić się: alAgencedes Excursions 
collectives 25. Passage Saulnier, Paris, a ta 
Agencja udzieli szczegółowa prospektu.—Tłu
macz towarzyszyć będzie podróżującym. 1221r

JTOłSLOj EL
dróg żelaznych

Warszawsko-Wisdeńskiej i Warsrawsko-Bj dwskiel 
podaje do wiadomości, iż na zasadzie §§ 40 i 90 
ogólnej ustawy dla dróg ruskich, począwszy od dnia 
9 (21) października r. b. i dni następnych, o godzi
nie 10 zrana, w magazynie towarów zaległych na 
stacji Warszawa, sprzedawane będą przez publicz
ną licytację towary i bagaże, przybyłe na stacje obu 
dróg żelaznych do dnia 18 (30) czerwca r. b. włącz
nie i dotąd przez adresatów nie odebrane.

Wykaz pomicnionych przedmiotów, począwszy 
od dnia 11 (23) września r. b., codziennie może byó 
przejrzany w godzinach biurowych w wydziale 
służby ekspedycyjnej dróg żelaznych warszawsko* 
wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej.

W końcu dyrekcja nadmienia, że towary, zakwa; 
lifikowane na licytację, mogą być przez właścicieli 
odbierane tylko do dnia 1 (13) października r. b.875

Korzystne dla PP. Wła
ścicieli domów i budujących.

Sprzedaję tanio z rozbiórki domu przy uli* 
cy Miodowej 7: cegłę starą w dobry® 
stanie, belki modrzewiowe, krokwie, drz"’it 
okna, piece i kuchnio kaflowe, deski, schody 
dębowe i kamienne, blachę cynkową i żela?* 
ną, oranźcrję, szyny i t. p.—Porozumieć się 
możno na miejscu lub w sklepie R. Ksza- 
nowskiego, Senatorska Jń 29. 873

STANISŁAW GOLDSZTEIN,
pom. adwok. przys., przeniósł kancelarję na ulicę 
Świętojerską do domu pod nr 28. 2336

Adama Zweiobauma,
MIODOWA Nr 2

(nowo otworzona ulica od Krakowskie
go- Przedmieścia). 905 

Ma honor donieść Sz. Publiczno
ści, iż wykonywa wszelkie ope
racje w zakres interesów weks- 
larskich wchodzące, podług kur
su dziennego.

Wymienia wszelkie kupony 
płatne i nie płatne za umiarko
waną prowizją.

Asekuruje Pożyczki PremjoW° 
1-ej i 2-ej emisji od amortyzacji.

SZHOŁ.-S REALS!
z pensjonatem

E. ZienkowskiegOe
Zapis nowych kandydatów od dnia 3 (15)

pnia od godz. 9-ej rano do 2-ej po południu. Nowy- 
Świat 39. 2195

Zdolny, doświadczony

Farbiarz Sukien, 
z dobren.i rekomendacjami, znajdzie zaraz 
miejsce w Rydze u A. Danzigora, właściciela 
fjrbiarui. 1350R

WODA IIIEMLM nadzwyczaj WZMACNIAJĄ 
zawierająca 

Chloran Dwuwęglan i Arsenian Sodu 
Od pól szklanki do trzech szklanek dziennie 

odżywia dzieci wątle i osoby osłabione 
skuteczny środek przeciw

Skrofułom, 
daToetis, Gorączce Periodycznej 
Chorobom skórnym i organów oddechowych 

Sezon, kuracyjny 
00 25 MAJA 00 25 WRZEŚNIA.

FARBY 
I LAKIERY 
I! POKOSTY 

polecają Zakł. przemysł, chemicz.

W. KARPIŃSKI & W. LEPPERT
W Warszawie Vine Bankowy.

Cenniki franco i gratis.

NA CZASIE.
Sukienki zefirowe, 

dla dzieci do lat 10, eleganckie, 
po rs. 2 k. 50. 

Królewska M 45, m. 15, Iowa oficyna 
1-szo piętro._____1J.oo.i_

OmdniiTPólśki, Mazowiecka 11.
Wiśnie, maliny na konfitury i soki, pone* 
czxi, agrest dojrzały i niedojrzały, nabywa# 
można w dnie powszednie od 9-ą) rano d« 

7-oj wieczorem,

Złoto i Srebro 
kupuję, zamieniam i płacę najlepiej 
Tanio, biżuterja nowa i używana, Obrączki, 
zamówienia na srebra i reperacje. Nowy- 
Świat 61, w mieszkaniu I-e piętro, gdzie 

Henryk Jwilsr jubiler.

— Komisja loteryjna Komitetu Krzyża Czerwo 
nego podaje do wiadomości powszechnej, że sprze; 
daż biletów do I-ej klassy 153-ej loterji klasycznej 
Królestwa Polskiego, rozpocznie się z dniem 8 (20) 
b. m., to jest w sobotę, w lokalu kantoru warszaw
skiego Banku Państwa na dole, w oddzielnie urzą
dzonej kassie i odbywać się będzie codziennie oprócz 
niedziel, aż do chwili wyprzedania wszystkich posia
danych biletów. 915r

dróg żelaznych 
wfflrto-róietshoj i wszawsko-liytlfcOsWej.

W skutku rozporządzenia Departamentu (spraw 
kolejowych, ogłoszonego w zbiorze taryf russkich 
dróg żelaznych nr 21, zawiadamia się, że termin ta
ryf, objętych „Zbiorem taryf” dla przewozu zboża 
w ładunkach pełnych, ze stacyj russkich dróg że
laznych do portów i stacyj pogranicznych, ustano
wionych po dzień 15 (27) sierpnia r. b., przedłużony 
zostaje do dnia 15 (27) września r. b. 914r

KILKA SKLEPÓW 
elegancko urządzonych z oknami wystawowemi do 
najęcia w każdej chwili razem lub oddzielnie. Wia
domość na miejscu przy ulicy Leszno (róg Karme
lickiej) pod nr 28. 2385

OCZEKIWANE!
powszechnie ulubione 13G2R.

TALERZEGRANITOWE 
angielskiej fabryki Mealotie, nadzwyczaj 
mocne, nadeszły w znacznej ilości do 
składu i malarni porcelany R. FI
JAŁKOWSKIEGO w Warszawie, Krak.- 
1’rzedmieścio J6 2, w lokalu prywatnym.—

Sprzedaż po cenach najniższych. 
f — W dniu Ifl-ym b. m. w południę, w Sali 
Oddziału Patentowego w Magistracio, 
skradziono mi czarny pugilares ze 118 rs, 
wraz z wieloma notatkami, biletami wizyto- 
womi i kartami firmowomi. — Ostrzega 
się przed nadużyciem tychże kart firmowych.

Złodziej zechce odesłać pugilares 
wraz z notatkami.

Za wykrycie kradzieży wyznaczam Rs. 65 
(pięćdziesiąt pięć).

J EVERT, Chmielna 48.
921 Skład Towarów Kolonjabiych.

X
X
X . .
g Osuszanie mieszkań g
X i zabezpieczanie drzewa od 831 X

Ważna madomDśG
dla Panów Kupców i Agentów w Rosji. Po
siadam Wybór Obuwia Męzkiego po 
eonach dotąi niepraktykowanyoh oraz przyj
muję wszelkie obstalunki hurtowe i deta
liczne. 909

PIOTR NAJKE, Szewc.
Warszawa, ulica Przejazd Jtó 11.
Z dniem 8-ym Lipca r. b. przeniosłem 

skład swój fabryczny do domu W -go 
Izr. K. Poznańskiego, przy ulicy Gęsiej 
pod ibft 16. 917

Gustaw Lorenz.

SKŁAD WĘGLA
z używanemi: wagą i t. p. lub
wych, zechce złożyć swój adres W B*ur„t
Ogłoszeń, Senatorska 26, P°4 

1329R_____ __

KSIĘGARNIA NAKŁADOWA 
S. Lewentala 

poleca następujące powieści: 
Rs. k. 

Rodziewiczówna Mar ja. Straszny 
dziadunio, powieść, nagrodzona na 
konkursie „Świtu”. Wydanie drugie 1 —

— Dewajtis, powieść, nagrodzona na
konkursie „Kurjera Warszawskie
go”. Wydanie drugie........................1

Kraszewski J. I. Czarna godzina, po
wieść współczesna w dwóch tomach 2 

Junosza Klemens. Panowie bracia, 
powieść z życia szlachty zagonowej 

Bałucki Michał. Pańskie dziady .
— Za winy niepopełnione................
— Biały murzyn................................
— Żydówka ........................................
— 0 kawał ziemi...........................  ,
— Sabina................................................
— Ostatnia stawka ..............................-
— Błyszczące nędze-........................
— Było wyżej...................................
— Komedje (Dom otwarty. Na łonie 

natury. Komedje z oświatą) ... 1
Gomulicki Wiktor. Przy słońcu i 

przy gazie, szkice z Warszawy, 
z 36 illustracjami Witkiewicza, Za- 
marajewa i Seydla....................1

Aickens Karol. Dawid Copperfield, 
w tłumaczeniu Willi Zyndram Ko-
ściałkowskiej (stronic 741) ... 2 35 

Na koszta przesyłki należy dopłacać 
po kop. 20 za każdy tom. Zlecenia z prowin
cji księgarnia uskutecznia nietylko za uprze- 
dniem przesianiem pieniędzy, ale także i za 
zaliczeniem pocztowem. 358r

— Romuald Krasuski, Krawiec, by
ły właściciel Magazynu w Hotelu Brtihlowskim, w d. 
18-ym Lipca r. b. wyjechał na Wszech
światową Wystawę do Paryża, celem 
zawiązania nowych stosunków handlowych i odby
cia konkursu w dziedzinie sztuki krawieckiej i mo
dy. O czasie i miejscu otworzyć się mają
cego na nowo magazynu będzie miał za
szczyt w swoim czasie zawiadomić JW-ch swoich 
Klijentów. 913r

W tych dniach 908r | 

przybywa do Warszawy 
w przejeździć do Niemiec, Francji i Angiji, wła
ściciel jednej z poważniejszych Jirni 
w Bucharze-Paszkencie, posiadający nad
to filje swe w Samarkandzie, Asterabadzie iMerwie. 
Ponieważ mą on na celu poczynienie 
zakupów różnych towarów lub przy
jęcie reprezentacji domów tutejszych, 
Interesowani przeto fabrykanci i przemysłow
cy, są proszeni o zgłaszanie się do Gu
stawa Ilempla, Mokotowska nr 5(1, 
ni. 2, między 1—3 godz. po południu, 
lub o nadsyłanie tam, swych adresów.

— JDolina Szwajcarska. Letni Cyrk
Francuski RliTCKE iEABEHEL. 
Codziennie wielkie przedstawienie z doborowym 
programem. 916r

— Dr Władysław Wroński osiedlił się i
praktykuje w Nasielsku. 2401

IiagazyniódJ
I „BELLA” 8

g£ z dniem 8-ym Lipca przeniesiony |
EJ został na ulicę Przejazd A 11. fl
H Właścicielka magazynu wyjechała do ■ 
8 Paryża, celem zaopatrzenia się w to- s 

TO wary i modele na sezon zimowy. |

gxxxxxxxixxxoxxxxxxxx> 
§!!Prosimy Sprawdzić!! i 
Q W tym roku po Exsiccatorze znisz- Q 
Q czyliśmy „grzyb drzewny” w willi W-go Q 
Q Dąbkowskiego w Wawrze pod Q 
-X Warszawą, a w roku zeszłym przera- Q 

bialiśmy po nim roboty: w Smardze- Q 
wie w domu W-go Moiawskiego, w Q 
budynkach Tramwajów Warszawskich, Q 
w willi J. W. Arcimowicza w Puła- Q 
wach i w innych. Q

„GUDRONIT” «
Budowniczy A. Ciszewski i S-ka, X 

Warszawa, Wierzbowa 6,

— Dr Edward Kohn z Nasielska, osie
dlił się w Częstochowie. 901r

— Dr. j4. S&ertz, akuszer, przeprowadził się
na Elektoralną nr 19, wprost szpitala. Przyjmuje 
z chorobami kobiet i dzieci do godziny 10-ej zrana 
i od 4-6. 2411

srebrny

Kto by chciał odstąpić mały



Potrzebne są uczennice do fabryki kwia
tów, Nowy-Świat AS 69, „Elisa”. 1932r

Potrzebna zdolna staniczarka, Nalewki 
Al 14, mieszkania 5.__________ 15630

Potrzebna zdatna dziurkarka do bielizny. 
Nowolipki AS 16, mieszk. 7._______ 15627

Potrzebna gospodyni mlcda do pojedynczej 
osoby na wieś. Wiadomość: ul. Oboźna 10, 

mieszkania 4, od godz. 4 do 6-ej po połu
dniu._________________________ 15665
potrzebny uczeń do handlu Pawia Wi- 
I gniewskiego, ul. Zapiecek AS 1. 1966r

Potrzebne są panny do haftu do pracowni 
Karoliny. U lica Elektoralna JM 11, miesz- 
kania 11. ________________ 15669_____

Potrzebne panny zdolne do staników i spó
dnic. Ulica Marszałkowska 143, Grabow
ska.- 15858

Uczeń potrzebny do apteki, mający do 
dwóch Cat praktyki. Wiadomość w aptece 

na Nowem Mieście. 15856

Uczeń potrzebny do felczera. Ulica Chmiel
na 3. 15811

W oj a żer podróżujący przez kjikąm ście lat 
po Cesarstwie i Królestwie dla jednego i 
pierwszorzędnych domów handlowych, znają

cy przytem buhalterję i korespondencję, po
szukuje odpowiedniej posady. Referencje pier 
wtzorzędne. Oferty przyjmuje Biuro Oslo 
szeń, Senatorska 26, pod U. G, 1977r

Wdowa po urzędniku poszukuje miejsca 
na piowincji za gospodynią, do pojedynczej 

osoby. Uprasza o złożenie oferty pod lit. X.X. 
w kantorze Kpr. Warsz. 15864

Zaraz pt trzebne panny do sukien, za d< bram 
wynagrodzeniem. Ereta 87, tn< 7. 15860

Kr ]9ł KURJER WARSZAWSKI. —Dnia 18 iipca 1889 f.  

oddotychczas od teraz

r

Potrzebne panny podręczne do krawiecczy- 
zny. Stare Miasto 21, m. 7.15819

Paletoty letnie
Meksykanki

Garnitury kortowe .....
Spodnie . . •..............................
Palet, dziecinne i Garnit. . .

11 rs.
13 .
14 .
3*/z.
4 „

6 rs.
4 „
6 „
6 „

12 „
9 ,

Egzamin nowo wstępujących będzie miał miejsce d. 2 Października, we Środę, 
godzinie 9 rano. Całkowity kurs zawiera naukę harmonji i kompozycji, gry 

Mortepianie, organach, skrzypcach, altówce, wiolonczelii, kontrabasie, flecie, 
“°ju, klarnecie, fagocie, rożku, trąbce, puzonie, harfie; naukę gry solo, zbioro- 

w kwartetach, w orkiestrze i partyturze, kompletne wykształcenie do opery, 
piew solowy i chóralny, metodę nauki łącznie z publicznemi odczytami, histc- 
1*41 estetykę muzyki, język włoski i deklamacje.

rp. Opłata roczna za naukę wynosi 360 marek, płatnych w terminach: na 
lelkauoc, na S-go Michała i na Boże Narodzenie, po 120 marek z góry. Oprócz 
8° Wnosi się 10 marek wpisowego.

, Dokładnych prospektów udziela bezpłatnie Dyrekcja, również sprowadza
my^ mogą za pośrednictwem wszystkich miejscowych i zamiejscowych ksie- 

°ai'u i składów nut.—LIPSK w Lipcu 1889 r.
lekcja Królewskiego Konserwatorium Muzycznego

1363R Dr. OTTO GUNTHER.

5 „
8 -
7‘/z . 

14 „ 
U ,

Potrzebne są panny od lat 15 do fabryki 
pudełek papierowych, obeznane lub nieobe- 

zuane z tern rzemiosłem. J. Schpiro, Bonifra
terska Asi 8. 15847

Ookreo r* 1 wyucZtt upoważniony przez

Potrzebny rządca ekonomiczny zdobrenń 
świadectwami. Wiadomość: ul. Róż 8, 15836

P?*j2e**nB Panl)y do kwiatów uzdolnione, 
ni ,MM i do nauki, Browarna 8, mieszkała 81, 15887

Panny zdatne do staników i spódnic potrze
bne zaraz. Jasna AS 5, mieszkania 6, za do- 

brom wynagrodzeniem. 15874

Ogrodnik z Poznańskiego, wieku średnie
go. samotny, obeznany ze wszystkierai gałę

ziami fachu, świadectwami znanych miejsc tu
i zagranicy, potrzebuje miejsca od październi
ka. Adres: Frampol, gub. podolska, N. N. po- 
ste-restante. 15879

Osoba młoda, z prowincji, życzy sobie miej
sca do zarządu domu. Porozumieć się można 

osobiście, Hotel Wiedeński AS 30, drugie pię
tro.____________________________ 15871

Potrzebna panna podręczna i do maszyny 
Zgoda Ab 6, mieszkania 9. 1980r

BŁ*w Chwi? rzycie! specjalista, Gu- 
. Wat> Miodowa 12. 15724

F, ŁAPIŃSKI.
Skład Hurtowy i Detaliczny WĘGLI kamiennych, 

z różnych kopalń krajowych i z zagranicznych kopalń, Węgli 
kowalskich, Węgli drzewnych, Drzewa opałowego, oraz KA
MI EM z kopalń Krzeszowickich (porfir), obrobionych na 
bruki i chodniki, różnych kształtów i wymiarów, z zabrukowa
niem lub bez, wszystko po nizkich cenach w wyborowych ga
tunkach, poleca w Warszawie Kantor Główny, ulica Jerozolim
ska Nr 63, Telefonu Nr 402.

Skład Główny ulica Okopowa Nr 2, Telefonu Nr 403.
1361r jF. ŁJUPIMK1.

potrzebny uczeń do składu win i wódek od 
I l-go sierpnia r. b. Pierwszeństwo mają ci, 
którzy w tym fachu są obeznani. Róg Freta 
i Długiej. 10814 Potrzebne panny do nauki prasowania bie

lizny bezpłatnie. Nowowiniarska M12. 15667

Garnitury płócienne . . . 
Kurtki letnie i alpagowe 
Mekswkanki płócienne . . 
Kurtki Austrjackie . . . . 
Garnitury a la Beduin . . 
Garnitury alpagowe . . .

MA(.AS!N rkANCAlS
i rs?ej (dom dawnej Poczty),

ApiJ*^ kasjer% albo do sprzedaży w skle- 
pieru pteryjnym, perfumerji, składzie pa- 
gazet nn ,n^. * P-> także w administracji 
8kawo zajęcia młoda panienka. Ła-
ejawsl<ioBrt^ Przyjmuje kantor Kurjera War- •r-^Mego pod W. D. 6322 1972r

dotychczas od 13 rs., teraz od
16 n . .
17 , . »
4‘/2b . „

Maszyna o sile 3-ch koni, poruszana gorą
cem powietrzem, w zupełnie dobrym sta

nie, za r . 300 do sprzedania. Wiadomość u 
stróża, ul. Jerozolimska M 63. 1978r

nisarzprowentowy, kawalęr, zdobromiświa- 
I dectwami z dużych dóbr, potrzebuje posady. 
Oferty proszę nadsyłać: Warszawa, kantor 
Kurjera Warszawskiego, „dla prowentowe
go.” 15867

z potrąceniem od 20 do 30% zaczynając od 3 do 22 Lipca 1889 r.
Trzymając się zasady wyprzedać pozostały lotni towar. 1331R

Dla odróżnienia teraźniejszych cen od dotychczasowych, pierwsze będą napisane na białych etykietach przyszytych do ubrania.

Potrzebne są panny do fabryki strusich' 
piór. Swjętojerska AS 17._______ 15660

Potrzebne są panny do staników do praco
wni Wejsel, Kotzebue Ah 10. 15704

Potrzebna jest na wieś do zarządu domu i 
dozorowania dzieoi osoba w średnim wieku, 
posiadająca dobre świadectwa lub mogąca się 

powołać na rekomendacje. Wiadomość: Ńowy- 
Świat Aó 27, mieszkania Al, 4. 15709

Na wyjazd do Ciechocinka potrzebne są 
zaraz panny uzdolniono do sukien. Wiado- 
mość: Krucza 35, m. 1. 15854

AWORZE na Szlązku austr. (Ernsdorf).
Zakład hydropatyczny i żętyczny.—Uzdrowisko klimatyczne.—Leczenie elek

trycznością, massaż, mleko.
Sezon od 1 Maja do 30 Września.—Lekarz Dr. Edm. Kowalskie 

Poczta, telegraf, stacja kolei żelaznej.
Wyjaśnienia i broszury przesyła Inspekcja Zakładu. 594R

Osoba młoda poszukuje miejsca gospodyni 
do pojedyńczej osoby na wyjazd. Kiosk, 
Krakowskie-Przedm.. róg Królewskiej. 1974r

lanna kom- 
>733

»ą PrówincifiT0117 110 zakładu fabrycznego 
la. JQ z poprawnym charakterem pi-

"ZBOŻE OD ŚNIECI=
1 myszy polnych chroniąca zaprawa nasienna Dupuy’a. Cena kop. 55 prócz kosztu 
łlzes/łki za paczkę, do 2-ch korcy wystarczającą. Główna sprzedaż u M. Landy 
1 S-ki w Warszawie, ulica Leszno A 63.

W dowód skuteczności zaprawy, poniższe zapotrzebowanie się zamieszcza: 
„Upraszam niezwłocznie przysłać zaprawy (bejcy), zabezpieczającej pszenicę

°d śnieci czyli główni, paczek czterysta dla dóbr Zasławskich J. O. Księcia Sau- 
t'Uszki, stacja kolejowa Szepietówka i t. d. podp. F. Bodnar. 914

Niania ruseka lub niemka, średnich lat, ze 
świadectwami, potrzebna od l-go sierpnia.

Krucza J\S 38, m. 6. 15850

Osoba inteligentna, w średnim wieku, po
szukuje miejsca do zarządu domu i gospo
darstwa wiejskiego lub miejskiego albo opie

ki dzieci. Bliższa wiadomość i rekomendacja 
u p. Piotra Gielżyńskiego, ulica Marszałkow- 
ska Aa 137, skład dywanów. 1981r

Rubli 100 i więcej dam za wyszukanie stoso
wnej posady. Oferty pocd „Witold” Biuro

Ogłoszeń, Senatorska 26. 1946r

Qubjekt handlowy poszukuje kondycji w 
Ohandlu papierowym, galanteryjnym lub por
celanowym od l-go sierpnia lub wiza-nia. 
Uprasza o złożenie oferty w Kurjerzp War
szawskim, „Subjekt”, 15841

Uczeń potrzebny do cukierni. Ulica Długa 
AS 29. 16817

 

^auka i wychowanie.
Ps^ukuje się francuzki do konwersacji. 

l>---!Ltla ^6, mieszkania 5.______ 1979r_____
vdaio?*, 2 * * *jusski, doświadczony korepetytor, 
80—- Jekcje lub korepetycjo. Ulica Hoża

----------------------- ------------ 15828
Utr^i klasy realnego gimnazjum po-

Nowolipki 46, m. 2. 15898

Osoba średniego wieku, muzykalna, z fran
cuskim, mająca świadectwa, szuka zajęcia 

do dzieci lub chorej, może wyjechać. Chmiel- 
na 76, mieszkania 9, godz. 7.________ 15816

Osoba uprzejma, zręczna, obeznana ze 
sprzedażą, poszukuje miejsca kasjerki lub 
sklepowej. Sienna 14, mieazk. 28. 15812

Potrzebna jest panna shiżącaNia wieś, umie
jąca prasować i znająca się na gospodar

stwie. Wiadomość: ulica Chłodna 23, m. 1, 
między 2 a 4-tą po południu.________ 15810

Potrzebne są maszynistka i dziurkarka do 
bielizny. Śliska AS 6, mieszkania 5. w dzie

dzińcu. ______________________ 15796_____
Rotrzebra panna do dziurek w bieliznie- 
iSwiętokrzyska AS 11, tn. 4. 15800
potrzebne są panny zdatne do staników i 
I spódnic oraz podręczne. Orla 5, mieszka
nia 4. 15799

^ne do PaDI>y «d 16 lat mąjące, potrze- 
iIlane 2 , i ! 'wyrobów skórzanych. Obe- 
?8zeństwnOt,^A introligatorską mają pier- 

od 5 Z=łoslć 6i® do Kleyffa, Nalewki 
■—  d0 ''ej Po południu, 15560 
^SwXtoIi?M strusich Adolfa Goldmana,

S B-Cpro wl?ttrzebnr a. zakładu 
sina kt >D Je z P° 
*ać się^ad^ wolnym czasie zajmo- 
Czna zanewnion^1St-m?),i £’ta,a Pensja miesię- 

„c?io KSsjdi Wiadomej %urJ0 techl£ 
oka As 72 ‘ Groasma“) Aleja Jerozolim-

- —L 15702 
Mtiabremrjwi„'Tiej?k:l' .m,°da, energiczna, z 
llf- Praniu i nrn±^W.ain‘' Znaj?oa si« na kuch' 
Sca do Pot iu.' Poszuku.ie zaraz miej-
Sjkania IDdj 8J 08°by- I odwal ^46, mie-

 
Kn.CJI?r2y na wyjazd lub w miejscu, prywlT- 
nl J% rostauracyjnych kilkudziesięciu wol- 
Snr.— ■r.owiadamiaur bliżej: ulica Miodowa 12 

____ 15650 ’ 
Kn.,?-panien> maszynistek, podręcznych i do I 

10' mOtifi61ła łaraz do Pracowni izay« J

 

Potrzebne prasowaczki do koszul i drobia- 
zgów. Śliska 4.________________ 15824

Potrzebne podręczne do kwiatów na ko
rzystnych warunkach. Bracka 23, mieszka

nia 21. 15821



Nr 190KUR JER WARSZAWSKI —Dnia 18 lipca 1889 ft

Pokój kawalerski do wynajęcia. Wiadomość; 
Chłodna 11, mieszkania 6. 15820

Do sprzedania szeslong urzędowe, roboty 
zars.20. 0rłal2,.m. 13. 15838

Zaraz pokój umeblowany, 2-e piętro, front 
wspólne wejście. Trębacka 1, m. 6. 15789

ęprzedaję kredens dębowy urzędowej robo-
Oty. Smolna 12, m. 11. 15735

Rprzedaję 1 szafę, 3 pary łóżek. Stolarz, 
OChmielna Aft 16. 15592

Fortepian czarny za rs. 75 do sprzedania.
Pańska 63, m. 16. 15621 Ulica Nowy-Świat Aft 57. Sprzedaje się w 

każdym czasie magle w dobrym stanie. 15843

Do wynajęcia zaraz: sklep, pokój i kuchnia. 
Piękna 49. 15486

Do wydzierzaxvienia duży ogród owoco
wy przy rzece split wnej. sześć mil od War

szawy. Wiadomość: Chłodna 8, m. 21. 15866

Za 2,100 rs. do sprzedania kolonja dziedzicz
na. Bliższa wiadomość: Chłodna Aft 50, mie- 
szkania Aft 20, od 4 do 6-ej. 15872

Oprzedaje się meble i sprzęty kuchenne 
voraz fortunka bilardowa. Ul. Złota Aft 55, 
mieszkania 44. 15752

Duiże biuro orzechowe z 9 szufladami, dwa 
fotele dębowe artystycznie rzeźbione, sprze- 
daję. Nowogrodzka 17, m. 19. 15829

I£upno i sprzedaż, 
adres: Miodowa 17, mieszkania 37. Ozdo- 
"bne forsztowanie kantorowe i meble do 
sprzedania. 15868

Interesa Iiandl. i ma jątk.

Albo na spłaty miesięczne po rs. 100 albo na 
1% roku potrzebuję zaraz 2,000 rs. na wyso
ki procent. Gwarancję daję w solidarnem po

ręczeniu kilku odpowiedzialnych kupców. 
Oferty proszę składać w kantorze tego pisma 
dla „Ant." 15642

9 i 4 pokoje z kuchniami, wodociągami, 
waterklozetami i wszclkiemi wygodami oraz 
pokoje pojedyncze z meblami lub bez do wy

najęcia w każdym czasie. Książęca N 4, drugi 
dom od Nowego-Światu. 15707

doniesienia rozmaite.

Akuszerka b. starsza instytutu przyjmuje 
na słabość z umieszczeniem dziecka od 15 rs., 
udziela porad w zakresie swej specjalności. 

Złota Aft 16, parter.15632

W drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). ,3,O3BO.ieiio JJensypoio Bapiuaua C (18) K)Jiia 1WW *
Redaktor Franciszek m/ydawcy, Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Płutł*

Tanio sprzedam biurko staroświeckie, anta- 
by, obrazy. Leszno 39, m. 12. 15649

, fajans dawniejszy, land-
Leszno 9, m. 19. 15572

czarny, krótki, do sprzedania za 
a 10, sklep kolonjalny. 15771

Do sprzedania sklepik z powodu słabości 
właścicielki. Ciepła 3. 1975r

Faeton parokonny, mało używany, bardzo 
mocny, jest do sprzedania. Wiadomość u 
stróża domu Aft 70, przy ul. Chmielnej. 1934r

lUf eble za bezcen do sprzedania, lustra, garni- 
It; tur czarny i orzechowy, urządzenie jadalni 
dębowe, łóżka, umywalnia, toaleta, ottomana, 
komoda, biurko, szafy. Zielna Aft 41, róg Pró
żnej, m. 12. 15688

Exsiccator” nie zasłania wilgoci, co nie 
przeszkadza dalszemu szerzeniu się tako
wej, jak przy użyciu gudrenu, (smoły), lecz 

przenikając pory muru działa zaczepnie, a więo 
o wiele skuteczniej. Królewska 39. 1847r

rtobry interes! Do interesu rolniczo-handlo- 
Uwego z szeroką klijentelą na Królestwo i 
Cesarstwo z po wodu braku kapitału obroto
wego poszukuje się wspólnika z kapitałem 
5 do 6 tysięcy rubli i udziałem w pracy. Wia
domość: ul. Przejazd Aft 2, mieszkania 4, od 
godz. 3—4-ej.15696

Wózek dla paralityka ktoby miał do odstą
pienia, zechce przesłać ofertę do Kurjera 
pod lit. B. K. 15635

Oklep z mieszkaniem, do wynajęcia zaraz. 
wKrakowskie-Przedmieście Aft 7, wiadomość U 
stróża. 11806

Sprzedaj ę place dziedziczne z ogrodem fru- 
ktowym. \Viadomość: Wilcza Aft 61. 15172

Rubli 5.000 na 10% na 1-szy numer potrze
bne. Wiadomość u adwokata Urbanowskie
go, Długa Aft 30. 15555

Do wynajęcia dwa umeblowane pokoje, z 
fortepianem, usługą i samowarem. Widok 

22, mieszkania 6, od 10 do 12 w południe i od 
4-ej do 6-ej.15677

Mleko wiejskie 7% kop. kwarta, owoce, 
warzywa z własnego ogrodu tanio. Sklep 
spożywczy, Aleja Jerozolimska, róg Bra
ckiej.14856

Do sprzedania folwark mórg 126, wiorst
12 od Żyrardowa i Rudy Guzowskiej, a od 

miasta Mszczonowa wiorst 3%, gotówki po
trzeba 1,500 rs., można zamienić na domek lub 
majątek w krajn zachodnim. Wiadomość: Kra
kow.-Przedm.'.V 23, w magazynie p. Masz- 
ków. 15830

Do sprzedania garnitur mebli, szafa, ko
moda, toaleta, wszystko mahoniowe. Wia- 
lomość: ul. Marszałkowska Aft 20, w restau- 

acji. 15668

Do sprzedania kredens dębowy, prawie 
nowy. Kozia 5 «!., 116 m. 15831

Nagrody rs. 5. Jadąc tramwajem z Murano
wa do kolei Wiedeń, w niedzielę d. 14 lipca,. 

między 5-tą a 6 tą, zgubiono woreczek z o 
brączką lit. B. Z. 1874 r. i pierścionek zlot f 
z turkusem, oraz drobną monetą. Znalazca 
zechce złożyć za powyższą nagrodę. Zakroczym* 
ska AFi 17, mieszkania 7.* 15825

Faehy sklepowe ze stołem, używane. Szpi- 
tąlua 10, u stolarza. 15845

F ortepian Holera 220 rs., drugi krótki 90 
rs. Freta Ab 45, m. 5. 15863

Ittoby miał do wydzierżawienia kolnnję w 
slbliskości Warszawy, zechce złożyć ofertę 
w Kurjerze Warsz. pod lit. M. D._____ 15840

nokój do -wynajęcia ze wspólnym przedpo- 
I kojem, może być zaraz, dla osoby przyzwoi
te! i spokojnej. Widok Aft 12, m. 1._____15710

Bardzo tanio podrabiani pończo hy i skar
petki, przyjmuję wszelkie obstalunki; tam
że można się nauczyć na bardzo dogodnych 

warunkach poikzosznictwa i kroju sukien. 
Marjensztadt Aa 27, mieszkania 2, w podwórzu 
na dole. 15833

nywany przeróżne, materje meblowe, por- 
IJtJery, serwety, kołdry, chodniki, dery, wiel
ki wybór!. „najlepiej kupować" w głównym 
składzie Giełżyńskiego Piotra, Marszałkowska 
Aft 137. Ceny niższe od wszelkich wyprze
daży! 1610r

Meble za bezcen, garnitur czarny orzecho
wy, tremo, szafy, kredens, stół, krzesła, 
łóżka, szeslong, biuro, otomana, bibljoteka, 

szafka lustrzana, firanki. Złota 3, róg Zgoda, 
od Marszałkowskiej czwarty dom, brama, pier- 
wsze piętro, mieszkania 4. 15541

Z małym kapitałem można nabyć piękny, 
intratny majątek ziemski przy kolei wie

deńskiej. Wiadomość u właściciela domu, No
wy-Świat 43. ______________ 15639

Lokale.

A Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za
łatwia przeprowadzki na wozach resoro

wych 11

nokój elegancki, ze wspólnym przedpokojem, 
I z usługą i samowarem, do wy: ajęc a zaraz, 
dla osoby przyzwoitej i spokojnej. Senatorska 
26, mieszkania 8. 15861 _
Pokój do odnajęcia, osobno wejście. Dani* 

łowiczowska 6, mieszk. 17. 15865

pospodyni wiejska przyrządza obiady pry* 
Uwatne, smacznie, po cenach umiarkowanych, 
również jest tamże j okój dla osoby żeńskiej, 
inteligentnej, z całodziennem utrzyu aniem. 
Aleje Jerozolimskie 37, m. 2.15647

Magle są do sprzedania z powodu wyjazdu. 
Pańska 16 50._______________ 15855

Magle do sprzedania z powodu pilnego wy- 
jazdu. Długa Aft 43. 15853

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 

firanki. Marszałkowska Aft 108 i od ulicy 
Chmielnej Ag 37, m. 30.15641

2 skrzynie bluszczu do werendy, do sprze
dania. Nowy-Świat 15, stróż wskaże. 15674

1 fi SI maszyn do szycia używanych, w do- 
lUUbrym stanie, razem lub częściowo tanio 
do sprzedania. Nowy-Świat 42. 15739

Magle do sprzedania. Wiadomość: Tłoma- 
ckie Aft 3. 15870

Fortepian wiedeński rs. 120. Ceglana 5, 
mieszkania 16. 15610

Letnie mieszkanie we dworze, na folwarku 
przy szosie, pod Jabłonną, składające się z 
dwóch pokojów, przedpokoju i kuchni, z ume

blowaniem, w lesie, jest do wynajęcia za 30 rs. 
Wiadomość: ulica Długa Aw 44, drngie piętro, 
od frontu, między 5-ą a 7-ą wieczorem, 15318 
Lokal składający się z 4 ch obszernych po

kojów, przedpokoju, 2-ma piwnicami i we- 
rendą, jest do wynajęcia z d. 1-m stycznia 
1890 r. Wiadomość u rządcy domu, Krakow- 
skie-Przedmieście Aft 40, lub u p. Lewentala, 
ulica Nowy-Świat Aft 41. 15477

Lustra na raty .sprzedaje miejscowym i na 
prowincję fabryka Maurycego Silberberga, 
Rymarska 8. Proszę uważać na dokładny ad

res i na umieszczony w wystawie napis „Na 
raty". 15576  
Meble za bezcem! Garnitur czarny, orzecho

wy, lustra, rozmaite inno meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi
bljoteka, szafka lustrzana. Marszałkowska 
119, w podwórzu, druga brama, mieszka
nia 15. 15842

pfcłopczyk dobrego urodzeąja, bardzo ła- 
Udny, liczący tygodni 6, do oddania :awłasne- 
go. Ulica Chłodna Aft 21, wiad. u stróża. 15849

ydolnej maszynistki potrzeba do Wheelera 
£ Wilsona do bielizny, w pracowni sukien. 
Freta 13. 15801

rorte;pian zagraniczny o 7-iu oktawach, do
I sprzedania. Chmielna 33, mieszkania 16, od 
l do 6-ej. 15803

Do wynajęcia pokój duży, frontowy, z bal
konem, pierwsze piętro. Ogrodowa M 27, 
mieszkania 17. 15846

Ićtcby miał do sprzedania piramidkę i pięć 
nbil Kościanych, niech się zgłosi do cukierni 
Romana, Nowy-Ś wiat Aft 4. 15793

Akuszerka Karpińska, przyjmuje osoby spo
dziewające się słabości, lub przybyłe na ku- 
racje. Królewska Aft 3.15813

Do wynajęcia zaraz, lub od 1 października 
lokale: po 6 i 5 pokojów. Marszałkowska 
140, (Szkolna 5).15826

Pokoik z usługą, dla mężczyzny, od 1 sier- 
pnia. Świętokrzyska 27, m. 13. 15822

Oklepu na dystrybucję, ruchliwa dzielnica, 
^niewygórowane komorne, poszukuję. Ofer- 
tyy: „Dystrybucja” z wymienieniem ceny 
przyjmuje Kurjer.15837

nrtignę przyjąć dziecko na garnuszek, może 
rbyć pokarniiane. Zielna 12, m. 5. 1976r 
Przybłą1 ał się pies, młody wyżeł, centko- 

wany. Odebrać można: ul. Próżna_7, mie
szkania 5. 15807 

Rubli 20 maszyna Singera, doskonale szyją- 
ca, najnowszego systemu, przyrządów brak. 
Chmielna 47, mieszkania 3. 15835

Różne meble urzędowej roboty są do sprze
dania po cenie niskiej. Bracka Aft 13, u ta
picera; tamże przyjmuje się wszelkie obstalun

ki i reparacje. 15834

A klep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
Onia. Chmielna 110, naprzeciw war-ztatów 
kolejowych. 15848

Sklep wiktuałów do sprzedania za rs. 80. 
Wiad.: Chłodna Aft 46, w kawiarni. 15862

Magazyn mód, egzystujący od lat 20-tu, z 
wyrobioną klijentelą, jest do sprzedania w 
każdym czasie. Óferty w kantorze Kurjera 

pod lit. A. B.______________________15804
Piwo do sprzedaży oddaje się za kaucją rs. 

100. Miodowa 12. 15809

Jdclnego pośrednika potrzebuję do wyszu- 
£ kania wspólnika z kapitałem 6,000, do inte
resu handlowego już egzystującego. Włodzi
mierska 1, m. 26, od godz. 3 do 5-ej, I585I

Zdolna korektorka w języku polskim, nie
mieckim, francuskim i angielskim poszukuje 

źajęcia. Przyjmuje tłómaczenia. Ogrodowa 9, 
mieszkania 15. 15673

Meble nowe i używane, robota urzędowa, 
ceny niskie, przyjmują się również obsta
lunki. Marszałkowska 134, róg Świętokrzy

skiej. 15637

Pianino czarne, mało używane, do sprzeda
nia, od 10 do 4-ej. Chłodna Aś 8, mieszka
nia 23. 15692

Do sprzedania stół i sześć krzeseł orze
chowych z jadalnego pokoju, robota Celta. 
1'awia 6, stróż wskaże. 15802

Dywany wszelkie, chodniki, serwety, por
tiery, kapy, kołdry, dery, cerata, wojłoki 
najtaniej w fabrycznym składzie Kiltynowi- 

cza, Mazowiecka 16, wprost Towarzystwa 
Ziemskiego. 1911r

Kobieta ze świeżym pokarmem potrzebują 
dziecka do piersi, lub na garnuszek. Ulica 
Pańska Aft 77. m. 6, wejście z bramy, drugie 

piętro. 15857 
Mantka ze świeżym pokarmem. Chmielna

Aft 132, mieszkania 17.15839 ~

Domek murowany z dwoma ogródkami 
sprzedam tanio. Ulica Młynarska 40, wła
ściciel. 1897r

Dom do sprzedania zaraz na Kamionku, 
składający się z 22 mieszkań i sklepu, z o- 
grodein owocowym. Cena rs. 5,000. Bliższa 

wiadomość: Oboźna Aft 10, w sklepie^spożyw- 
czym.  15678

Pokój do odnajęcia, osobno wejście. 
łowiczowska 6, mieszk. 17. 158

Pokój duży, z przedpokojem, porządnie ume
blowany, zaraz do wynajęcia. Nowy-Świat 
62, stróż wskaże. 15832Meble gustowne salonowe, buduarowe i fan- 

tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyńcze 

sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zielo
ny Aś 18. nad cukiernią p. Sztengla, 1-sze pię
tro, mieszk. 2. 1933r

Meble bardzo tanio, garnitur czarny, orze
chowy, buduarowy, otomana, szeslong, kre
dens, stół, krzesła dębowe, łóżka, toaleta. Mo

kotowska 59, przy placu św. Aleksandra, 
stróż wskaże. 15070

W; eble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
1 garnitury, otomany, szeslongi, kredensy i 
innę za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 13, w bra

mie na dole. 15611

Skład węgli do sprzedania. Ulica Piękna 
Aft 49._____________________ 15744

Skład węgli do sprzedania. Ulica Bednar
ska Aft 20. 15798

Dystrybucja do odstąpienia. Trębacka 
Aft 7. 15815

notrzebny wspólnik do interesu handlowe- 
I go z kapitałem od 200 do 500 rs. Pierwszeń
stwo mają osoby samotne. Wiadomość: Tamka 
48, m. 4, od 3 do 8-ej po południu. 15859 
Posesja murowana, narożna, do sprzedania 

za 19,000 rs., wydzierżawiona dla wojska na 
lat 5 po 1,800 rs., płatne z góry rocznie, do 
kupna 6—8 tysięcy rs. Wiadomość u właści
ciela domu, Bracka 25, od 4 do 6-ej. 15335

Plac do sprzedania na Nowej Pradze, w do
brem miejscu. Warunki dogodne, bliższa 
wiadomość: Leszno 17, mieszkania 1, od 12-ej 

do 2-ej. 15606
Restauracja do odstąpienia k żdego czasu. 
O Bliższa wiadomość: ulica Leszno Aft 65, u 
Staszów; kieso. 15651

Pracownia krawatów „Louise” wyucza v 
trzech tygodniach wszelkich fasonów kra* 
watów i przyjmuje robotę z danego materja* 

łu. Orla 10. 1945 r

W dniu 15 b. m. zrana wybiegł pies wyżeł, 
pouter, maści jasno-żółtawej, wabiący 

„Amor" z pod Aft 1 przy ulicy Godność, 
skawy znalazca, zechce odprowadzić pod wsK 
zany numer, za wynagrodzeniem. 15«bO

Garnitur, łóżka, materace, szafy, kredens, 
stół, krzesła, toaleta, Sienna 1. 15694

Garnitur, łóżka, szafy, kredens, stół, biurko, 
otomana, komoda. Świętokrzyska 39, miesz
kania 2. 15633

Jest do sprzedania duża sikawka pożarna z 
podwójnym cy lindrem i podwóinemi szlan- 
chami, za umiarkowaną cenę. Wiadomość w 

fabryce sukna „Starzyce", Tomaszów Raw
ski. 15705

Kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł i stół mahonio- 
wo, Utrechtem kryte, stół rozsuwany okrą
gły, kolumny i fajCzarnia, używane. Szpital- 

na 10, u stolarza. 15844

Kasy ogniotrwało, najtańsze i najlepsze u R. 
Bohtego. Nowy-Świat 34. 505

j/asy ogniotrwałe 25% taniej od innych cen- 
liników. Marszałkowska 125, Sikorski. 14020

Koń zaraz do sprzedania. Leszno 33. Wiado- 
mość u stróża domu. 1959r

Magle do sprzedania. Wiadomość: ul. Cie- 
pła Aft 7.___________________ 15703

Efiajątek ziemski włók 11 w bliskości War- 
Iłlszawy, do wydzierżawienia lub sprzedania 
natychmiast. Wiadomość udzieli adwokat przy
sięgły S. I. Sztochel, ulicą Erywańska Aft 5, 
mieszkania 11, od 5 do 7-ej po południu. 15805

Warecka Aft 14. W każdym czasie 3 pokoje, 
przedpokój i kuchnia z wodociągiem, na 
parterze, od frontu. Cena rs. 370. Sklep, 2 po

koje i kuchnia z wodociągiem. Cena ru- 
bli 420.______________________ 15311
Zaraz sulon umeblowany, na dole, od frontu.

Wspólna 37, m. 1.____________ 15112_____

Za 60 rs. kwartalnie, na parterze, od front® 
4 pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnica i t. d.

oddaję ale zaraz. Chłodna AS 35, m. 1. 15786

Dziecię od 2-ch lat może być przyjęte na 
wychowanie pod dobrą opiekę, za opłatą 
miesięczną. Chłodna 24, m. 4. 15745

Dla i soby fachowej do wydzierżawienia ka
wiarnia. Wiadomość: Krakowskie • Przed

mieście 85, w kawiarni. 15852

B. Chodkiewicza piekarnia, róg Szpital
nej i Chmielnej, ciesząca się względami 
Szanownej Publiczności, poleca wszelkiego 

rodzaju pieczywo: zwyczajne i słodkie, su
charki, obwarzanki i t. p. wyroby. Biorącym 
większą ilość odsyłam do domu. 15582

Binckle, okulary w wielkim wyborze naj
lepszego gatunku, o 25% taniej w magazy
nie optycznym Juljana Diehera, Szpitalna 6. 

Biednym po cenie kosztu. Przyjmuję repa
rację. 1822r

Dom narożny z placem od dwóch ulic przy 
ul. Marszałkowskiej, do sprzedania za rs. 
25,000. Posesja ta zawiera ł. kw. 4,400. Wia- 

domość: ui. Berga*6, m. 2._________ 15663

Handel wiktuałów do sprzedania zaraz* 
Pańska Aft 90._______________ 15823

Interes handlowy, od 26 lat w najlepszym 
punkcie miasta, znany powszechnie, nie wy
magający specjalności, do sprzedania za rs. 

6,000. Wiadomość u właściciela domu, Bracka 
25, od 4—6-ej.____________________ 15334
Jest do sprzedania sklep wiktuałów w każ- 

dym czasie. Ul. Nowogrodzka Aft 4. 15526


